
6
2008RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna      VI. ročník      červen     zdarma 

1

Historický povoz s kočím tažený koňmi se připojí k družině v Dobřichovicích

Beroun se zúčastní královského průvodu

V pátek  6.  června  v 10  hodin  vyrazí  od 
katedrály sv. Víta na Pražském hradě Královský 
průvod převážející z Prahy na Karlštejn císař-
ské  korunovační  klenoty.  Historický  průvod 
po  přenocování  v Dobřichovicích  dorazí 
v sobotu  7.  června  v podvečerních  hodinách 
do cíle své cesty - na hrad Karlštejn. Tuto kul-
turní akci postavenou na skutečné historické 
události pořádá již druhým rokem Středočeský 
kraj ve  spolupráci  s hlavním městem Prahou, 
pražskými městskými částmi, městy a obcemi 
na trase průvodu, Národním památkovým ústa-
vem a hrady Karlštejnem a Křivoklátem. Přímo 
pro tuto akci nechal kraj zhotovit věrnou kopii 
koruny císařů Svaté říše římské,  jejíž originál  je 
uložen ve Vídni. Od příštího roku by měla být 
tato kopie trvale vystavena v rámci II. prohlídko-
vé trasy hradu Karlštejn. 

Letos poprvé bude mít své zastoupení v Krá-
lovském  průvodu  i Beroun.  „Beroun  byl  v té 
době královským městem, proto je na místě čes-
kého krále a římského císaře Karla IV. důstojně 
přivítat. Protože však průvod Berounem nepro-
jíždí, předneseme vítací  řeč v Karlštejně  ještě 
předtím, než se průvod vydá s korunovačními 
klenoty na hrad,“ vysvětlil místostarosta Tomáš 
Havel, který pojede v historickém povozu oděn 
do dobového kostýmu. 

Berounští zástupci se přitom k průvodu při-
pojí v sobotu 7. června dopoledne v Dobřicho-
vicích. V pátek bude město na Berounce repre-
zentovat skupina historického šermu Berounští 

měšťané,  která  vystoupí  na  Staroměstském 
náměstí v rámci slavnostního programu k přijetí 
Královského průvodu pražským primátorem.

Ideou akce  je historická tradice,  jejíž koře-
ny sahají do doby vlády císaře Karla IV. Tento 
panovník uchovával korunovační klenoty Svaté 
říše římské na hradě Karlštejně a každoročně po 
Velikonocích je nechával coby svátostiny v Praze 
ukazovat věřícím. Krátce na to byly klenoty veze-
ny zpět. Právě návrat klenotů z hlavního města 
na Karlštejn je námětem Královského průvodu. 

Letošního ročníku průvodu se budou účast-
nit  také  zástupci  zahraničních  partnerských 
regionů  Středočeského  kraje  -  Porýní-Falce, 
Bratislavského samosprávného kraje, Opolského 
vojvodství a možná i Burgundska, což jsou také 

regiony, které mají s Karlem IV. mnoho společ-
ného.   

Podrobné informace o Královském průvodu 
i o historických reáliích, které s ním souvisejí, 

najdete na internetových stránkách akce - www.
kralovskypruvod.cz, program pak na straně 8.

V podhradí císařského sídla na Karlštejně bude od sobotního rána probíhat program 
v duchu historické slavnosti, která po příjezdu císaře vyvrcholí turnajem panovníkových 
rytířů. V podvečer se Královský průvod vydá uložit repliky císařských korunovačních 
klenotů do kaple svatého Kříže ve Velké věži hradu Karlštejna. Po skončení historické 
části průvodu bude pro návštěvníky akce připraven přímý přenos zahajovacího utkání 
fotbalového šampionátu EURO 2008, v němž se střetnou reprezentanti České republiky 
a Švýcarska. Večer zakončí koncert Miro Žbirky a skupiny Gulo Čar.

Z obsahu
Náměstí Marie Poštové
opraveno v předstihu

Technické služby otevřou 
nové parkoviště

Hejtmanský den po třech
letech v Berouně

Připravuje se výstavba
víceúčelového sportoviště

3. ročník Berounského
BikeMaratonu

Letní inspirace 
z berounského Edenu

4

20

3

2,5

2

2
Pozvánka

Veřejné zasedání Zastupitelstva 
města Beroun se bude konat v pondělí 
9. června od 13:00 ve velké zasedací 
místnosti bývalého okresního úřadu 
v ulici Politických vězňů 20. 

Na programu bude mimo jiné změna 
č. 02 územního plánu, Závěrečný účet 
města za rok 2007, úpravy rozpočtových 
položek  či nový turistický web. Úplný 
program na www.mesto-beroun.cz



informace6/2008

www.mesto-beroun.cz2

Náměstí Marie Poštové opraveno v předstihu
Symbolickou pásku přestřihne při Hejtmanském dni 19. června Petr Bendl

V Berouně v současné době probíhá jedna 
z nejvýznamnějších akcí z hlediska dopravy - 
stavební úpravy Náměstí Marie Poštové. „Cí-
lem investice, na niž město z rozpočtu uvol-
nilo částku ve výši téměř 2,5 milionu korun, 
je nejen vyřešit pohyb chodců, pro něž v této 
frekventované lokalitě chybí jak přechody pro 
chodce, tak chodník u náměstí Marie Poštové, 
ale  také  rozšíření  stávajícího  odbočovacího 
pruhu v Tyršově ulici, který rovněž kapacitně 
nestačí.  Počet  parkovacích  míst  v prostoru 
náměstí  by  měl  ale  zůstat  zachován,“  uvedl 
místostarosta Tomáš Havel.

Nový chodník z betonové zámkové dlažby 

doplněný  zelení  vznikne  v místě  litinových 
sloupků  na  náměstí  Marie  Poštové  a pove-
de  okolo  celého  náměstí  až  do  Havlíčkovy 
ulice. Zároveň bude oddělovat parkoviště od 
jízdních  pruhů  a křižovatky.  Nově  vznikne 
přechod pro chodce s dělícím ostrůvkem přes 
východní část Havlíčkovy ulice, který naváže 
na další nově vybudovaný chodník před ho-
telem  Grand.  Nový  přechod  pro  chodce 
bude zřízen i přes Tyršovu ulici, což si vyžádá 
stavební  úpravu  chodníku  v jihozápadním 
rohu křižovatky. 

„Úprava  stávající  křižovatky  a náměstí 
probíhá  v několika  etapách  tak,  aby  byl 

umožněn alespoň částečný průjezd motoro-
vých vozidel a přístup ke všem přilehlým bu-
dovám,“ doplnil místostarosta. 

Stavební úpravy Náměstí Marie Poštové si 
vyžádaly úplnou uzavírku horní části Tyršovy 
ulice a parkoviště na zmíněném náměstí. Pro 
řidiče to znamená, že do centra města jezdí po 
objízdné trase. Ta vede přes novou světelnou 
křižovatku U Hřebíčka ulicemi Na Dražkách, 
U Archivu, Tovární a dále ulicí Tyršova okolo 
budovy  Policie  ČR  k hotelu  Grand  (Litava), 
odkud  je  doprava  vedena  v jednom  jízdním 
pruhu na Husovo náměstí. Z Husova náměstí 
motoristé  vyjíždějí  Českou  ulicí.  Objízdná 
trasa je vyznačena dopravními značkami.     

„I když  původní  termín  ukončení  této 
investiční  akce  byl  stanoven  na  30.  června, 
náměstí  Marie  Poštové  a  ulice  Tyršova 
a Havlíčkova  začnou  motoristům  sloužit 
o 10  dní  dříve.  V rámci  Hejtmanského  dne 
v Berouně  přestřihne  symbolickou  pásku 
středočeský  hejtman  Petr  Bendl  společně  se 
zástupci  města  a dodavatelské  organizace  již 
19. června odpoledne,” uvedl starosta J. Besser. 
Mimo jiné má hejtman na programu besedu 
se studenty berounského gymnázia, návštěvu 
nemocnice a setkání se členy městské rady.

Náměstí Marie Poštové (na současném a historickém snímku z roku 1897) se původně 
jmenovalo Tržní náměstí a lidově se mu říkalo Na plácku. Od roku 1913 neslo náměstí jmé-
no Karla Havlíčka Borovského a v roce 1945 bylo pojmenováno po sociálně demokratickém 
politikovi Gustavu Habrmanovi. V 50. letech 20. století bylo přejmenována na náměstí Ma-
rie Poštové, která byla významnou pracovnicí v sociálně demokratickém a později v komuni-
stickém ženském hnutí v Berouně. V devatenáctém století a na počátku století dvacátého zde 
byla městská váha (na dolním snímku vpravo). 

Technické služby 
otevřou nové parkoviště

Po  uzavření  centrálního  parkoviště 
v areálu nových kasáren v Bezručově uli-
ci  připravují  Technické  služby  Beroun, 
s.r.o otevření nového parkoviště pro vo-
zidla  o celkové  hmotnosti  do  3,5  tuny. 
Parkoviště s kapacitou 190 vozidel bude 
otevřeno od pondělí 2. června za budo-
vou  Komunitního  centra  v Bezručově 
ulici, zhruba 60 m pod vjezdem do areálu 
bývalého centrálního parkoviště.

„Parkovné  bude  hrazeno  přes  par-
kovací  automat  denně  od  7:00  do 
18.00, v ostatní hodiny bude parkování 
zdarma. Cena za hodinu parkování jed-
noho  vozidla  činí  čtyři  koruny,“  uvedl 
ředitel  Technických  služeb  Beroun 
Luboš Kácel s tím, že na parkovišti bude 
možné si zajistit vyhrazené místo nebo 
předplatné.  Vyhrazené  místo  na  čtvrt 
roku  bude  stát  2  500  Kč,  za  čtvrtletní 
předplatné zaplatí řidiči 1 500 Kč.

Další  informace získáte na tel.: 311 
548  222  (p.  Fischer),  případně  na  tel.: 
604 997 760 (p. Pacák) nebo na mailové 
adrese: jiri.fischer@tsberoun.cz



informace 6/2008

www.mesto-beroun.cz 3

Připravuje se výstavba nového sportoviště

Ještě  v letošním  roce  by  město  mohlo 
začít  v areálu  Základní  školy  na  Wagnerově 
náměstí  s výstavbou  nového  víceúčelového 
sportoviště,  které  by  po  dokončení  sloužilo 
nejen žákům školy, ale také veřejnosti. Počítá 
přitom  s tím,  že  sedmimilionové    náklady 
na  vznik  hřiště  pomůže  zafinancovat  stát. 
„Sportoviště  s kvalitním  umělým  povrchem 
umožní  provozování  jak  míčových  her,  tak 
atletických disciplín. Tato možnost v současné 
době není u žádné z okolních škol,“ připomněl 
místostarosta  Tomáš  Havel  s tím,  že  díky 
kvalitnímu povrchu by bylo možné využívat 
hřiště od jara do podzimu.

Podle zpracovaného projektu zahrnuje spor-
toviště,  které  bude  celé  oploceno  a osvětleno, 
hlavní  hrací  plochu  o rozměrech  32x18  metrů 
na  malou  kopanou,  tenis,  volejbal,  nohejbal  či 
streebasketbal  a vedlejší  plochu  22x13  metrů 
na  volejbal  či  nohejbal.  Důležitou  součástí  je 
pak atletický sektor s čtyřmi drahami na krátké 
běžecké tratě, prostorem pro skok vysoký a daleký 
a samostatnou  plochou  pro  vrh  koulí.  Nechybí 
ani tribuna pro diváky a sklad nářadí pro údržbu 
a sportovní náčiní a vybavení. 

Víceúčelové hřiště by mělo vzniknout v areálu Základní školy na Wagnerově náměstí

Pokud  počasí  dovolí,  zahájí  o víkendu 
31. května a 1. června venkovní plavecký areál 
na Velkém sídlišti v Berouně letošní sezónu. 
Ta  by  měla  trvat  do  neděle  31.  srpna.  Na 
návštěvníky  berounského  koupaliště,  které 
má  od  loňského  roku  bezbariérový  přístup 
přímo k bazénu, takže je lehce dostupné jak 
pro  vozíčkáře,  tak  pro  maminky  s kočárky, 
čekají  vedle  koupání  i další  doplňkové 
atrakce.  Vedle  již  známého  minigolfu  je  to 
hřiště na petanque a od poloviny června zde 
bude  možné  hrát  na  dlážděné  šachovnici 
o rozměrech 4x4 metry šachy s obřími figur-
kami. „Všechny atrakce jsou pro návštěvníky 
bazénu zdarma, zaplatí pouze vratnou zálohu 
50 korun za půjčení náčiní na minigolf nebo 
sady koulí na petanque,“ doplnil za provozo-
vatele areálu ředitel Technických služeb Be-
roun Luboš Kácel. Nejmenší návštěvníci mo-
hou využívat dětské brouzdaliště, houpačku 
a další drobné atrakce.

Vstupné  zůstává  stejné  jako  v loňském 
roce včetně zlevněného vstupného od 16:00 
pro dospělé návštěvníky, kteří si budou chtít 
po pracovním dnu zaplavat.

Venkovní  plavecký  areál  bude  včetně 
minigolfu  otevřen  pouze  v případě 
příznivého počasí.  Jak ale potvrdil zástupce 
provozovatele,  i v letních  dnech  se  počítá 
s přihříváním vody tak, aby se její teplota po-
hybovala okolo 23° C.

Venkovní plavecký areál zahajuje sezónu

Provozní doba
Po - Ne 10:00 - 19:00

Denní vstupné
děti do 120 cm     zdarma
děti do 15 let        35,- Kč
dospělí                 50,- Kč
Od 16:00 jednotné vstupné   35,- Kč
záloha na sportovní náčiní   50,- Kč

Humanitární sbírka
Občanské    sdružení    Diakonie    Brou-

mov  ve  spolupráci s Farní charitou Beroun 
a městem Beroun pořádá ve dnech 11. a 12. 
června  humanitární  sbírku  letního  a zim-
ního  oblečení  (dámské,  pánské,  dětské), 
ze  zimního  oblečení  především  kabátů 
a bund,  lůžkovin,  prostěradel,  ručníků, 
utěrek,  záclon,  látek,  domácích  potřeb 
-  nádobí  bílé  i černé  -  vše  jen  funkční, 
peří,  péřových  přikrývek  a polštářů,  dek 
a přikrývek  (obyčejné,  vatované,  larisy), 
hraček a školních  potřeb, novin, časopisů 
a knih,  nepoškozené  obuvi  (dámské, 
pánské,  dětské),  kabelek,  tašek,  batohů 
a peněženek.  Naopak  nebudou  přijímány 
lyžařské  boty;  oděvy  z umělých  vláken 
(silon,  nylon,  dederon);  ledničky,  televize 
a   počítače  (nebezpečný odpad); nábytek, 
jízdní kola, lyže a dětské kočárky (transpor-
tem se znehodnotí).

Výše uvedené věci  zabalené do  igeli-
tových  pytlů  či  krabic  odevzdávejte  od 
8:00 do 16:00 v Denním centru pro osoby 
bez přístřeší v přízemí budovy Komunit-
ního centra Beroun, Bezručova 928 nebo 
od 9:00 do 17:00  v Azylovém domě pro 
muže  bez  přístřeší,  Roháče  z Dubé  131, 
Beroun-Zavadilka.  Bližší  informace  na 
tel.: 311 621 783, 724 216 051. 



sport6/2008

www.mesto-beroun.cz4

V neděli 8. června odstartuje z beroun-
ského Husova náměstí v pořadí již třetí 
ročník závodu horských kol nazvaný Be-
rounský BikeMaraton, nad nímž převzalo 
záštitu město Beroun. Pořadatelé opět 
připravili dvě trasy - 78 a 39 km. Závodu 
se mohou účastnit i závodníci na trek-
kingových kolech. Pro dětské kategorie 
jsou určeny trasy 400 m, 1 200 m a 2 400 m, 
které vedou okolo Husova náměstí. 

 n  PřIHlášKy
Do  úterý  3.  6.  je  možné  se  přihlásit  do 

závodu  a  zaplatit  startovné  v městském 
informačním centru na Husově náměstí 69 
(v pasáži vedle budovy radnice). K dispozici 
jsou zde přihlášky i propozice. Poté budou 
přihlášky  přijímány  v sobotu  7.  června  od 
17:00  do  19:00  v prostoru  před  Pražskou 
bránou.  V neděli  8.  června  se  budou 
přihlášky  pro  dětské  kategorie  přijímat  ve 
stánku Poštovní spořitelny od 8:00 do 9:45 
a každé dítě obdrží malý dárek. K hlavnímu 
závodu pro obě trasy je možné se přihlásit 
v neděli 8. června od 8:00 do 11:00. Všechny 
informace naleznete také na: http://marato-
ny.sportbusiness.cz  nebo  prostřednictvím 
e-mailu: michal.dalecky@sportbusiness.cz

n  Trasy ZáVoDu
Pro  mladší  závodníky  jsou  vypsány 

závody Junior Bike v chlapeckých i dívčích 
kategoriích  do  6,  8,  10  a 14  let.  Start 
dětských  závodů  je  v 10:00  na  Husově 
náměstí.  Tyto  závody  jsou  ideální  pro 
školní  i předškolní  mládež,  které  nabízí 
možnost vyzkoušet si sportovní atmosféru 
velkého závodu. Chlapci a děvčata ročníky 
2002 a mladší pojedou na Husově náměstí 
úsek dlouhý 400 metrů. Závodníci naroze-
ni 1998 - 2001 pojedou okruh dlouhý 1200 
metrů a na ročníky 1994 - 1997 čeká 2400 
metrů. 

Na trase hlavního, 39 km dlouhého okru-
hu  jsou  letos  podstatné  změny  k lepšímu. 
„Závodníci jistě ocení nový zpevněný úsek na 
Zdejcinu, který zrealizoval náš hlavní partner - 
město Beroun. Závodníci hned u brdateckého 
rybníčku pojedou vlevo pod silnicí a terénem 
vystoupají  až  na  vrchol,“  uvedl  organizátor 
závodu Michal Dalecký. Druhou změnou je za 
Nižborem opětovný návrat trasy do krásného 
údolí Žlubineckého potoka. Dalším pozitivem 
je úsek těsně před Přílepy, kde v minulosti ve-
dla trasa přes pole. „To letos vynecháme a po 
výjezdu  z lesa  pojedeme  vlevo,  takže  závod-
níci přijedou do obce z druhé strany. Poslední 
změnou je posunutí občerstvovací stanice o 2 

km  blíže,  do  Chyňavy  před  hasičskou  zbro-
jnici,“ dodal Dalecký. 

Na  trati  budou  celkem  tři  občerstvovací 
stanice pro dlouhou trasu a jedna pro krátkou 
trasu. Trasa závodu bude značená fáborky na 
stromech  a sloupech,  které  doplní  tabulky 
a šipky na silnicích.
   
n  DoPraVNí uZáVěry a oMeZeNí 
      V neděli  8.  června  bude  pro  dopravu 
zcela uzavřeno Husovo náměstí. Odpoledne, 
v době od 12:00 do 18:00 se počítá s úplným 
uzavřením  stezky  pro  pěší  a cyklisty  na 
levém  břehu  řeky  Berounky  (podél  restau-
race  U Štiky),  a to  od  lávky  pro  pěší  až  po 
dálniční most. 

      Mezi  nejrizikovější  úseky  trasy,  kde 
by  mohlo  dojít  ke  srážce  cyklistů  s chodci, 
patří  bezesporu  turisticky  značená  cesta  od 
parkoviště  pod  nemocnicí  k Dubu  v osadě 
Záhrabská,  kudy  budou  závodníci  ve  velké 
rychlosti  sjíždět  do  cílového  úseku.  Tato 
část  proto  bude  pro  veřejnost  uzavřena 
a případné  pěší  turisty  a chodce  bude  na 
krátkodobou  uzavírku  v době  od  12:00  do 
18:00 upozorňovat na začátku  i konci úseku 
pořadatelská služba. 

Poslední  úsek,  kde  dojde  k částečnému 
omezení,  bude  v místech  finiše  závodu. 
Závodníci  poté,  co  přebrodí  Berounku, 
budou  dojíždět  do  cíle  okolo  restaurace 
U Madly  přes  most  u Venediku  a Pražskou 

branou  až  na  náměstí.  Lze  předpokládat, 
že v této části závodu pojedou velmi rychle, 
a proto i zde bude potřeba dbát na zvýšenou 
opatrnost.
 
n  sTarToVNé

Startovné pro trasu 78 km činí při zapla-
cení  do  3.  června  490  korun,  na  místě  před 
startem pak 590 korun. U trasy 39 km je to pak 
300  korun  a 390  korun.  Startovné  zahrnuje 
občerstvení na trase a v cíli závodu, zdravotní 
a pořadatelskou  službu,  měření  času  a zpra-
cování  výsledků,  startovní  číslo,  mytí  kol, 
doprovodný  program  a propagační  předmět 
s logem závodu (pro předem přihlášené). 

V případě neúčasti se startovné nevrací. 
Předem  přihlášení  se  mohou  písemně 
odhlásit do 3. 6. Účastníci dětských závodů 
platí 70 korun.

n ČasoVý PrograM NeDěle 8. 6.
10:00 - start dětských závodů Junior Bike 
              na Husově náměstí
10:30 - vyhlášení dětských závodů 
              Junior Bike
11:30 - start hlavního závodu na 78 km
12:10 - start krátkého závodu na 39 km
13:30 - dojezd prvních závodníků 
              krátké trasy
14:00 - dojezd prvních závodníků 
              dlouhé trasy
17:00 - vyhlášení výsledků, předávání cen 

Pojeďte s námi na horských kolech
3. ročník Berounského BikeMaratonu odstartuje z Husova náměstí v neděli 8. června



www.mesto-beroun.cz 5

6
2008BeRounská Revue

příloha radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Také  další  tradiční  berounská  akce, 
kterou  ve  spolupráci  s městem  pořádá  be-
rounský  Dům  dětí  a mládeže,  bude  malým 
výletem do minulosti. V pátek 13. června ve 
12:00 otevře své brány středověké tržiště na 
Husově náměstí a každý z příchozích si vedle 
nakupování  bude  moci  vyzkoušet  některé 
z dvanácti středověkých řemesel. 

Program  pátého  ročníku  multikulturní 
akce Berounské hradby bude pokračovat od 
14:00  vystoupením  pěveckého  sboru  Gym-
názia  Joachima  Barranda,  taneční  skupiny 
R.A.K. a představením divadla MIMOTAU-
RUS.  Úderem  16.  hodiny  se  přes  náměstí 
vydá tradiční průvod, 
kterého  se  zúčastní 
nejen  účinkující,  ale 
také  děti  v maskách 
i bez  nich.  Od  16:30 
do  19:30  se  v rámci 
divadelního  bloku 
postupně  představí 
Kejklířské divadlo, Di-
vadlo  Víti  Marčíka 
a promenádní orches-
tr Péro za kloboukem. 
Páteční večer zakončí 
ve  20:30  představení 
spolku KOMEDIAN-
TI  ROMEO  A JU-
LIE.  O  občerstvení 
návštěvníků  se  na 
Husově náměstí bude 

starat  restaurace  U Hradeb  a kavárna  Jiná 
káva. Během odpoledne budou na šachovnici 
uprostřed  náměstí  pro  zájemce  k dispozici 
také obří šachy.

Sobotní  odpoledne  u městských  hradeb 
v dolní části Havlíčkovy ulice  je každoročně 
vyhrazeno muzice. Od 14:00 se na podiu bu-
dou střídat skupiny I. Hlas Trio,  Jana a Kůň, 
Ponožky pana Semtamťuka, Echt a Kale. Dům 
dětí a mládeže Beroun se pestrým doprovod-
ným programem bude zase snažit zaujmout 
ty nejmenší návštěvníky. Chybět nebude ani 
stánek s občerstvením, kde vás obslouží  pra-
covníci  restaurace Alena.

Zveme  všechny  milovníky  divadla, 
muziky,  historických  řemesel,  ale  i dobrého 
jídla a pití do Berouna, kde mohou 13. a 14.
června strávit příjemné, ale i zajímavé chvíle.

Multikulturní Berounské hradby
13. 6. pátek od 12:00
14. 6. sobota od 14:00

IV. Muzejní noc
věnovaná 17. století

6. 6. pátek od 18:00 do 23:00

Noc  plnou  zábavy,  soutěží  i výletů 
do  17.  století  v podobě  krátkých  scének 
můžete  prožít  v pátek  6.  června  v pros-
torách Muzea Českého krasu v Berouně. 
V pořadí již čtvrtá muzejní noc bude stát 
určitě za to. A na co se tentokrát můžete 
těšit? Soutěživé typy si u báby kořenářky 
vyzkouší  svůj  čich,  střílením  na  terč 
prověří  svou  přesnou  mušku,  v krčmě 
mezi šizuňky a podvodníky zkusí štěstí ve 
hře „Skořápky“ a na stanovišti tajemných 
pytlů  projeví  svoji  kuráž,  pokud  do  nich 
zaboří  ruku.  Jen  ti  skutečně  odvážní  se 
vydají do sklepení s vězením.

Nemáte-li  v lásce  soutěže,  nevadí. 
I vy  si  určitě  z programu  vyberete.  Do 
tajů  vašeho  osudu  nahlédne  vševidoucí 
cikánka,  v expozici  řemesel  se  dozvíte 
více  o včelařství  a medovině,  vyzkoušíte 
hrnčířské řemeslo a v dobové krčmě svlažíte 
hrdlo a zaženete hlad. Další program bude 
ve  dvoře  muzea  probíhat  pod  taktovkou 
skupiny  historického  šermu  Berounští 
měšťané od 21:00 do 23:00. Čeká vás škola 
šermu,  ukázka  dobových    tanců  s výukou 
pro  zúčastněné  návštěvníky,  soutěž  v páce 
o láhev medoviny, taneční vystoupení krás-
né cikánky, fakíra či plivače ohně.     

Čechomor na Hejtmanském dni v Berouně
19. 6. čtvrtek od 20:10

Po třech letech se na berounském Husově 
náměstí  opět  uskuteční  Hejtmanský  den. 
Jednou z hlavních částí zábavního odpoledne 
budou soutěže a vědomostní kvizy pro děti 
a studenty základních a středních škol, které 
budou  na  připraveném  pódiu  probíhat  ve 
spolupráci  s Muzeem  Českého  krasu  od 
14:00  do  18:00.  Chybět  nebude  ani  dopro-

vodný program v podobě moderně pojatého 
jarmarku s kejklíři, mimy či chůdaři.  

Od  18:00  se  pak  na  Husově  náměstí 
uskuteční  Hejtmanský  večer,  který  bude 
moderovat  Tomáš  Krejčíř  a na  otevřené 
pódium  pozve  zpěváka  a kytaristu  Michala 
Hrůzu s kapelou a ve 20:10 zlatý hřeb večera, 
oblíbenou  skupinu  Čechomor.  Pozdravit 
berounské  publikum  přijde  také  hejtman 
Petr Bendl.



kino6/2008

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

ČR - Německo - Francie. Pavel Liška, Zuzana 
Bydžovská  a Ladislav  Šedivý    v milostném 
trojúhelníku.  Velký  příběh  Bohdana  Slámy 
o jednoduchých věcech.

   Přístupno od 15 let. 112 min.  

Venkovský učitel

  9. 6. pondělí 17:30 a 20:00
10. 6. úterý 17:30
11. 6. středa 17:30 a 20:00

oDPoleDNí PřeDsTaVeNí:
Winx Club - Výprava 
do ztraceného království

14. 6. sobota 15:30
15. 6. neděle 15:30

Italský animovaný film. Víly Dračího plamene 
na nebezpečné výpravě...

České znění. 89 min.

Taková normální rodinka

  1. 6. neděle 17:30
  2. 6. pondělí 17:30

ČR. Režie: Patrik Hartl. Novodobé převedení 
legendárního seriálu Fan Vavřincové do filmové 
podoby. V hájence na samotě žijí na hromádce 
už čtyři generace rodiny Hanákových. Eva Ho-
lubová,  Jiří  Mádl,  Vanda  Hybnerová,  Jiří  Du-
lava a další v nové české komedii.

Přístupno. 90 min.  

u mě dobrý

  5. 6. čtvrtek 17:30
  6. 6. pátek 18:30
  7. 6. sobota 18:30
  8. 6. neděle 17:30 a 20:00
12. 6. čtvrtek 17:30 a 20:00
13. 6. pátek 18:30
14. 6. sobota 18:30
15. 6. neděle 17:30 a 20:00
16. 6. pondělí 17:30 a 20:00
17. 6. úterý 17:30
18. 6. středa 17:30 a 20:00

ČR.  Komedie  z divokých  devadesátých  let. 
Režie:  Jan  Hřebejk.  Film  na  motivy  povídek 
Petra  Šabacha  a scénáře  Petra  Jarchovského. 
Šest  přátel,  zahrádkářů  a rybářů  se  schází 
v malebné hospodě... Hrají: Bolek Polívka, Jiří 
Schmitzer, Miroslav Vladyka a další.

Přístupno od 12 let. 102 min.

DěTsKý KluB BIjáseK:
asterix a olympijské hry

  9. 6. pondělí 13:45

Francouzská animovaná komedie. Galská olym-
pijská výprava v plné polní. Vstupné 40 Kč.

České znění. Přístupno. 117 min.

USA.  Teroristický  thriller  -  až  neskutečně 
dobře propracovaný, inteligentně poskládaný, 
ale krvavý.  

České titulky.  Přístupno od 12 let. 90 min.

arT KINo: Úhel pohledu

  3. 6. úterý 20:00

USA - Velká Británie. Režie: Kenneth Branagh. 
Mysteriózní  thriller  podle  hry  Anthonyho 
Shaffera. 

České titulky. Přístupno. 89 min.

arT KINo: slídil

10. 6. úterý 20:00

Velká  Británie  -  Kanada  -  Usa.  Režie:  Ri-
chard  Attenborough.  Válečný  film  o  blíz-
kém  přátelství  a  lásce.  Velkolepá  podívaná 
se  silným  příběhem  inspirovaná  skutečnými 
událostmi.

 České titulky. Přístupno. 119 min. 

arT KINo: Tajemství prstenu

17. 6. úterý 20:00

USA.  Volné  pokračování  televizního  seriálu 
- jsou bohaté a užívají si života... 

České titulky. Přístupno od 12 let. 140 min. 

sex ve městě

19. 6. čtvrtek 18:30
20. 6. pátek 18:30
21. 6. sobota 18:30
22. 6. neděle 18:30

USA. Režie: Anne Fletcherová. Je mladá, chy-
trá, úspěšná ale... Komedie.

České titulky. Přístupno od 12 let. 111 min. 

27 šatů

23. 6. pondělí 18:30
24. 6. úterý 17:30
25. 6. středa 18:30

ZleVNěNé PřeDsTaVeNí: 
Tajnosti

19. 6. čtvrtek 15:30

ČR.  Režie:  Alice  Nellis.  Iva  Bittová  v hlavní 
roli  potkává  milence  a milenky,  manžele 
a manželky, taxikáře a taxikářky. Ale její život 
se ocitá v divném bodě...

Přístupno od 12 let. 96 min.

ČR/Polsko.  Režie:  Petr  Zelenka.  Fascinující 
bitva dobra se zlem o lidskou duši. S lehkostí 
a humorem  natočená  adaptace  Dostojevské-
ho románu a dramatizace Evalda Schorma. 

Přístupno. 106 min.

Karamazovi

29. 5. čtvrtek 18:30 
30. 5. pátek 18:30
31. 5. sobota 18:30
  1. 6. neděle 20:00
  2. 6. pondělí 20:00
  3. 6. úterý 17:30
  4. 6. středa 18:30

Francie  -  USA.  Režie:  Julian  Schnabel.  Sil-
ný  příběh  podle  skutečné  události  o zajetí 
a svobodě... 

České titulky.  Přístupno od 15 let. 120 min.

arT KINo: skafandr a motýl

  5. 6. čtvrtek 20:00



kino - kultura 6/2008

www.mesto-beroun.cz 7

USA. Režie: Steven Spielberg. Harrison Ford 
opět ve světě neposedných archeologů. 

České titulky. Přístupno. 123 min.

Indiana jones

26. 6. čtvrtek 17:30 a 20:00
27. 6. pátek 17:30 a 20:00
28. 6. sobota 17:30 a 20:00
29. 6. neděle 17:30 a 20:00
30. 6. pondělí 17:30 a 20:00
  1. 7. úterý 17:30 a 20:00
  2. 7. středa 17:30 a 20:00

Výstavy
MěsTsKá galerIe BerouN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

n josef Nedvěd - Podivná společnost
Výstava  obrazů  a kovových  objektů  Josefa 
Nedvěda potrvá do 6. 6.
n Talent 2008
Vernisáž výstavy kreseb, maleb a keramiky 
žáků  berounských  základních  škol  a  ZUŠ 
V. Talicha v Berouně se uskuteční ve středu 
11. 6. ve 14:00. Výstava potrvá do 27. 6.

Výstava  pastelů  Lenky  Korberové  začíná 
v pondělí 2. 6. v 18:00. Výstava potrvá do 15. 6. 
Galerie otevřena: Po - Pá 12:00 - 16:00, So 9:00 
- 13:00
n Moneypulace
Výstava trojrozměrných objektů a instalací, vel-
koformátových  perokreseb  a maleb  studentů 
Gymnázia Joachima Barranda v Berouně bude 
zahájena v úterý 17. 6.  v 10:00. Výstava potrvá 
do 25. 6. Galerie otevřena: Po - Pá 8:00 - 15:00

VýsTaVN í síň jIříHo jeNíČKa

n Dokument 
Vernisáž osobní výstavy Dana Friedlaendera, 
studenta  3.  ročníku  bakalářského  studia  na 
Katedře  fotografie,  z  ateliéru  dokumentární 
tvorby,  pod  vedením  prof.  Pavla  Diase  se 
uskuteční  ve  čtvrtek  5.  6.  v  17:00.  Výstava 
potrvá do 23. 7.

Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: St 11:00 - 16:00, So 9:00 - 13:00

Letní kino Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena
Adresa: Na Kaplance, Beroun, tel. 311 625 
307. Informace o programu: www.sweb.cz/
kino.beroun, www.tickets-online.cz

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

Úhel pohledu

  7. 6. sobota po 21:30

USA. Kalifornie na přelomu století - stříbrný 
důl a nelítostný mocný magnát.   

České titulky. Přístupno od 15 let. 158 min.  

až na krev

  6. 6. pátek po 21:30

MuZeuM ČesKéHo Krasu

n jan šroubek - Homo Berounensis
Výstava  černobílých  fotografií  Jana  Šroubka 
přestavuje více či méně známé lidi z Berouna 
a jeho okolí. Projekt Homo Berounensis vzni-
kal  v letech  2000  -  2008,  jeho  převážná  část 
pak ve druhé polovině roku 2007. Výsledkem 
je  výše  uvedená  výstava  a také  stejnojmenná 
kniha, která obsahuje 119 fotografií. Publikace 
je  k dostání  v berounských  knihkupectvích 
Oty Pavla a Františka Nepila za cenu 299 ko-
run. Výstava potrvá do 27. 7.
n Vojáci Berounska
Výstava  přibližuje  klíčové  etapy  vývoje  no-
vodobých  českých  dějin,  které  měly  zásadní 
vojensko  historický  aspekt  s jejich  odra-
zem  v dějinách  Berounska.  Výstava  zvláště 
představuje  československé  legie  a vznik 
Československé republiky 1918, obranu Česko-
slovenské  republiky  a Mnichov  1938  i okupaci 
Československa  vojsky  Varšavské  smlouvy 
v roce 1968. Vernisáž výstavy, která připomíná 
vojenské  dějiny  Berouna  od  18.  století  jako 
posádkového  města,  se  uskuteční  ve  čtvrtek 
5. 6. v 17:00. Výstava potrvá do 24. 8. 
n Tajemství hlíny a ohně
Výstava  keramických  prací  uživatelů  služeb 
klubu  Betlém  a rodinného  centra  v Locho-
vicích  začíná  v pondělí  9.  6.  Druhý  ročník 
výstavy představí práce dětských autorů, kteří 
v uplynulém  školním  roce  zdokonalovali  své 
dovednosti  v práci  s keramickou  hlínou.  Děti 
rozpracovaly témata: architektura, živá příroda, 
dekorativní keramika. Výstava potrvá do 17. 6.

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

Velká Británie. Režie: Alan Parker. Je zamčený 
v  pokoji  a  utápí  se  v  děsivých  představách. 
Rocková hvězda prožívá nelehké okamžiky... 

České titulky. Přístupno od 15 let. 95 min.

fIlMoVý KluB: Pink floyd: The Wall

24. 6. úterý 20:00

USA. Akční thriller: dobře probíhající párty se 
zvrtne. Do města dorazí obrovské monstrum...   

České titulky. Přístupno od 15 let. 84 min.  

Monstrum

13. 6. pátek po 21:30

USA.  Bratři  Coenové  a  jejich  nový  thriller. 
Kombinace  černého  humoru,  chytrého 
příběhu a mistrovských dialogů.   

České titulky. Přístupno od 15 let. 122 min.  

Tahle země není pro starý

14. 6. sobota po 21:30

Iron Man

20. 6. pátek po 21:30
21. 6. sobota po 21:30

USA. Marvelovský superhrdina vynalezne hy-
permoderní bojový oblek a dokáže létat. Akční 
dobrodružné sci-fi.

České titulky. Přístupno od 12 let. 125 min.  

Mongol - Čingischán

27. 6. pátek po 21:45
28. 6. sobota po 21:45

Velkolepý  strhující  historický  příběh  o staro-
dávné  říši.  Silná  romance,  historické  bitvy 
a neuvěřitelná podívaná.

České titulky. Přístupno od 12 let. 129 min.  

ČR.  Repríza  úspěšné  komedie  se  Zdeňkem 
Svěrákem, Danielou Kolářovou a dalšími.   

Přístupno. 95 min.  

Vratné lahve

29. 6. neděle po 21:45

USA. Jsou skákači a nemají to lehké. Sci-fi.   
České titulky. Přístupno. 80 min.  

jumper

30. 6. pondělí po 21:45

HolaNDsKý DůM

n Toulky s pastelem II.

Holandská ulice v Berouně



Akce v Berouně

kultura6/2008

www.mesto-beroun.cz8

Akce v okolí
    Královský průvod z Prahy na Karlštejn
   6. - 7. 6. pátek a sobota
PROGRAM:
Pátek 6. června 2008
10:00   Pražský hrad - začátek průvodu před 
  katedrálou sv. Víta
11:00   Staroměstské náměstí 
16:00   Radotín
17:30   Černošice
19:30   Dobřichovice - zámek
20:00   koncert Hradišťanu 
  v Dobřichovicích
22:00   divadelní představení „Noc na 
  Karlštejně“ - zámek Dobřichovice
sobota 7. června 2008
10:00   Dobřichovice - zámek
11:00   Lety - náves
12:00   Řevnice - náměstí
14:30   Hlásná Třebaň
15:30   Karlštejn - louka u mostu
16:30   průvod vyráží na hrad
17:30   císař s nejbližším dvorem se odebere 
  uložit klenoty do kaple sv. Kříže
18:00   přenos fotbalového utkání 
  EURO 2008 (ČR v. Švýcarsko)
20:00   koncert - Miro Žbirka, Gulo Čar 
  - Karlštejn - louka u mostu

Více informací na str. 1

n fotoklub Vinkovci: 
     slavonia - země šlechetná
Členové  chorvatského  fotoklubu  Vinkov-
ci  představí  svůj  pohled  na  rodnou  zemi, 
pohled,  který  nám  ukáže  jednak  nádhernou 
přírodu  a jednak život  lidí  v této části Chor-
vatska. Výstava potrvá do 19. 6.
n 100 let Klubu fotografů amatérů 
     Praha (Kfa)
Vernisáž výstavy fotografií se uskuteční v so-
botu 21. 6. v 10:00. Výstava potrvá do 8. 8.

galerIe ČerťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

n flora Českého krasu
Převážně fotografická výstava „Flóra Českého 
krasu“ představuje květenu, lišejníky a houby 
Českého krasu. Výstava potrvá do 22. 6.

MuZeuM ŽeBráK

Otevřeno od května: So a Ne 9:00 - 12:00 
a 12:30 - 17:00, ostatní dny po dohodě na 
tel.: 604 644 972 nebo 731 227 365

n Vnitřní prostor II
Vernisáž výstavy fotografií autora Filipa Bílého 
se  uskuteční  v  úterý  3.  6.  od  19:00.  Výstava 
potrvá do 5. 7.
n Na ten den nikdy nezapomenu
4. 6. středa od 19:30
Promítání  filmového  dokumentu  Velké  Bri-
tánie z roku 2002 o ženské obřízce, které bylo 
podrobeno 100 až 140 milionů žen na celém 
světě. Vstup zdarma.
n Napříč latinskou amerikou za 16 měsíců
13. 6. pátek od 19:30
Prezentace  fotografií  s  komentářem  (státy 
Peru,  Bolívie,  Chile,  Argentina,  Uruguay, 
Brazílie). Večerem provází cestovatel Martin 
Šepitka. Vstup zdarma.

KaVárNa jINá KáVa

U  Kasáren  192  (areál  bývalých  kasáren), 
Beroun, tel.: 608 050 636. Otevírací doba: 
Út - Pá 11:00 - 22:00, So 15:00 - 22:00 

n MěsTsKá roZHleDNa 
Každý  den  od  10:00  do  18:00,  o víkendech 
a svátcích od 9:00 do 19:00. 
n roZHleDNa lHoTKa
Otevřeno:  Pá  14:00  -  17:00,  So,  Ne  a svátky 
10:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

Rozhledny

Otevřeno: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, 
Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00
Expozice  pod  širým  nebem  ve  dvoře  Muzea 
Českého krasu v Berouně věnovaná geologické 
stavbě Barrandienu. Vstup zdarma.

Geopark Barrandien

Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po 
domluvě).  Celé vstupné 10,- Kč, poloviční 5,- 
Kč, rodinné 25,- Kč.

Plzeňská brána

   Dětský den na Husově náměstí
   1. 6. neděle od 14:00
Přijďte  na  Husovo  náměstí  v Berouně  na 
Dětský  den,  který  pořádá  berounská  deve-
loperská  společnost  Harmonie  Group  a.s. 
Pestrý  program  se  skládá  nejen  z velkého 
množství her a soutěží, ale i z kouzelnického 
vystoupení,  dětské  diskotéky  a skákacího 
hradu.    Na  programu  se  podílí  také  MC 
Slunečnice  se  svými  tvořivými  dílnami. 
V průběhu akce vás zajisté zaujme i výstava 
veteránů a ukázka hasičské techniky. Celým 
odpolednem provede moderátor Luboš Vo-
troubek a trojice štědrých klaunů.
   Výroční vystoupení tanečního oboru
    Zuš V. Talicha v Berouně
   4. 6. středa od 15:30
Vystoupení se koná  v SD Plzeňka. 
   IV. Muzejní noc aneb Putování proti 
   toku času tentokrát do 17. století
   6. 6. pátek 18:00 - 23:00
Akce  se  uskuteční  v Muzeu  Českého  krasu 
v Berouně. Více na straně 5.
   respektovat a být respektován 
   - odměny, pochvaly a jejich rizika
   7. 6. sobota od 10:00 do 16:00
Pokračování  semináře  s jednou  z autorek  ste-
jnojmenné  knihy  Janou  Nováčkovou.  Cena 
350,- Kč. V případě zájmu nutno složit zálohu 
100,-  Kč  na  osobu  v kanceláři  MC  do  3.  6. 
V případě účasti obou rodičů bude poskytnuta 
sleva 100,- Kč na rodinu. Seminář se koná v MC 
Slunečnice (Kom. centrum, Bezručova 928).
   Kouzlo tance
   11. 6. středa od 20:00
Celovečerní přestavení taneční skupiny FREAK 
DC ve Společenském domě Plzeňka. Jako host 
večera vystoupí český iluzionista Pavel Kožíšek. 
Předprodej v MIC Beroun, Freak DC, Plzeňská 
145, Beroun nebo na tel.: 604 501 308.
   Závěrečný koncert žáků hudebního oboru
   12. 6. čtvrtek od 17:00
Koncert  se  koná  v koncertním  sále  ZUŠ  V. 
Talicha v Berouně, Husovo náměstí 77. 
   Pins’n’Needles
   13. 6. pátek od 20:00
Křest  CD  Miloš  Dodo  Doležal  v pivovaru 
Berounský  medvěd  v Berouně.  Předprodej 
vstupenek v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.

   Berounské hradby 2008
   13. - 14. 6. pátek a sobota
Středověké  tržiště  na  Husově  náměstí, 
kejklířský průvod, divadlo. V sobotu 14. 6. od 
14:00 - hudební festival. Více na straně 5.
   Hejtmanský den v Berouně
   19. 6. čtvrtek od 14:00

Husovo náměstí. Od 14:00 vědomostní soutěž, od 
20:10 vystoupí skupina Čechomor. Více na str. 5.
   rodinné konstelace s Bárou Bekeovou
   21. 6. sobota od 13:00
Konstelacemi v Mateřském centru Slunečnice 
(Komunitní centrum Beroun) provází Barbo-
ra Bekeová. Informace na tel.: 604 307 988.
   Těžko říct yak
   27. 6. pátek od 19:00
Bigbeat v restauraci U Kropáčů v Berouně.



Hořovice

kultura 6/2008

www.mesto-beroun.cz 9

mé hry podbrdského autorského divadla. Kome-
die o české minulosti, přítomnosti a budoucnosti. 
Alois Jirásek, skupina Beatles a významné postavy 
naší historie i současnosti naplní touhu po hrdém, 
sebevědomém a neservilním národě.
    akutní potřeba
    14. 6. sobota od 21:00
Křest  CD,  www.akutnipotreba.cz.  Com@posed 
- www.bandzone.cz/composed.
    Kolotoč
    20. 6. pátek od 20:00
Premiéra 3. divadelní hry pod režijním vedením 
Slávky  Hozové.  Hra  Kolotoč  vypráví  humorný 
a tklivý příběh o tom, co píše život sám.
n sPoleČeNsKý DůM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mesto-
horovice.cz/kul/sd.html
    Hořovická muzika Bohumila Vojíře
    5. 6. čtvrtek od 19:30
Pořad  k 65.  výročí  narození  hudebního  skla-
datele Bohumila Lepiče. Moderuje Karel Vy-
dra. Předprodej vstupenek v IC Hořovice, tel.: 
311 513 482.
    reprezentační ples gymnázia Václava     
      Hraběte Hořovice k 60. výročí založení
    7. 6. sobota od 20:00
K tanci  a poslechu  hraje  OKI  Band. 
Předprodej vstupenek v kanceláři gymnázia.
    Hořovické loutkohraní 08 - 3. ročník
    14. 6. sobota od 12:00
Pořádá OS Spolek loutkářů Na Holou.

Besedy
    Čertovou brázdou po stopách 
    sv. Prokopa
    25. 6. středa od 17:00
V rámci  cyklu  besed  s autory  proběhne 
v Muzeu  Českého  krasu  v Berouně  bese-
da  s autorem  knihy  Čertovou  brázdou  po 
stopách  sv.  Prokopa  Otomarem  Dvořákem, 
která  bude  spojena  s autogramiádou  stejno-
jmenné knihy. 

Exkurze
    geologická exkurze
    7. 6. sobota sraz 10:15
Geologická  exkurze  se  uskuteční  pod  ve-
dením  geoložky  Ireny  Jančaříkové  ze  Správy 
CHKO  Český  kras.  Sraz  účastníků  je  na 
nádraží v Karlštejně v 10:15. Odtud se zájem-
ci přesunou k Budňanské skále, kde se vysky-
tují  četné  zkameněliny  a jsou  zde  i hraniční 
vrstvy mezi silurem a devonem. Dále se bude 
pokračovat  do  údolí  Hluboké  u Karlštejna, 
kde  se  nachází  instruktivní  vrstevní  sled 
hornin  devonského  stáří  v jv.  křídle  Barran-
dienu.  S těžbou  vápenců  v Českém  krasu 
se  účastníci  exkurze  seznámí  u lomu  Malá 
Amerika.  Přes  vodopády  na  Bubovickém 
potoce  a Kubrychtovu  boudu  se  účastníci 
přesunou  do  Srbska,  kde  zakončí  své  geo-
logické  putování.  Bližší  informace  o exkurzi 
na  www.ceskykras.ochranaprirody.cz  nebo 
na tel.: 311 681 713.

Přednášky
    Trilobiti - vládci pravěkých moří
    12. 6. čtvrtek od 17:00

Čechy  jsou  bezednou  pokladnicí  zkamenělin, 
jakožto němých svědků dávného pravěku, kdy se 
zde po naší Zemi rozléval pravěký oceán. Právě 
trilobiti,  kteří  na  naší  Zemi  žili  neuvěřitelných 
300 milionů let a vyvinuli se v tisíce forem, typů 
a velikostí  a kteří  ovládli  snad  všechna  mořská 

prostředí se právem mohou pokládat za vládce 
pravěkých  moří.  Z celého  světa  je  dodnes  po-
psáno přibližně 10 000 druhů trilobitů a z toho 
jich  pochází  více  jak  desetina  právě  z Čech. 
Přednáška Štěpána Raka se uskuteční v Muzeu 
Českého  krasu  v Berouně.  Vlastníte-li  fosilie 
neznámého druhu, doneste je a pokusíme se je 
určovat na místě.  
    Papua v Berouně
    18. 6. středa od 17:00

Volné  vyprávění  nad  fotografiemi  a filmem 
z Papua  Nová  Guinea.  Účastníci  cesty  na 
toto  exotické  místo  Václav  Havlíček,  Jana 
Havlíčková,  Pavel  Hrách,  Pavel  Roubal,  Ivana 
Procházková,  Boris  Šebesta  se  podělí  o své 
zážitky  z cesty  a okomentují  film  a fotografie, 
které  upravil  Jiří  Semrád.  Přednáška,  která 
bude spojena s projekcí a ochutnávkou vína, se 
uskuteční v Muzeu Českého krasu v Berouně.

Dobřichovice
    Noc na Karlštejně
    6. 6. pátek od 21:00
Nádvoří zámku. Veselohra se zpěvy na motivy 
Jaroslava Vrchlického odehrávající  se na hradě 
Karlštejn v červnu 1363. Hrají: Vladimír Čech, 
Pavla  Švédová,  Pavel  Vítek,  Jan  Rosák,  a  další. 
Ve sboru manů se představí také hejtman Petr 
Bendl a senátor Jiří Obelfalzer společně s dalšími 
starosty z Poberouní. 

n ZáMeK HořoVICe 
    Koncert při svíčkách
    Quintetto con mandolino
    13. 6. pátek od 19:00
Hrají: Evžen Beitl - kytara, mandolina, Tomáš 
Antušek - kytara, Štěpán Mladý - dvanáctist-
runná kytara, Jiří Gelný - kytara, Cyril Klučka 
- mandolina, viola
n KluB laBe
Vísecké nám. 198, www.mesto-horovice.cz/kul/
labe.html, e-mail: labe.prochor@seznam.cz
    Zdeněk samec - jiráskova zpráva 
     aneb alois! Mein gott!!
    6.  6. pátek od 19:30
Podbrdské recesistické divadlo uvádí reprízu sed-

Karlštejn - hrad
    Královský průvod
    7. 6. sobota
Královský  průvod  z  Prahy  na  Karlštejn,  aneb 
Cesta Karla IV. s korunovačními klenoty. Více 
na www.kralovskyprůvod.cz a na str. 1 a 8.
    Koncert štěpána raka
    14. 6. sobota od 19:00

Koncert k 660. výročí založení hradu Vivat Ca-
rolus Quartus se koná pod záštitou první dámy 
paní Lívie Klausové.



kultura6/2008

www.mesto-beroun.cz10

Králův Dvůr
n ZáMeK - NáDVoří

 

    Václav Noid Bárta
    6. 6. pátek od 21:00

Vstupné 130,- Kč. Předprodej vstupenek MIC 
Beroun, tel.: 311 654 321.

 

    arakain 
    20. 6. pátek od 21:00

Největší  hity  rockové  kapely.  Vstupné  230,- 
Kč.  Předprodej  vstupenek  MIC  Beroun,  tel.: 
311 654 321.

Solvayovy lomy
Muzeum  Těžby  a dopravy  vápence  leží 
mezi obcemi Svatý Jan pod Skalou, Bubo-
vice  a Loděnice,  asi  20  km  západně  od 
Prahy. www.solvayovylomy.cz.
    rotující setrvačníky
    14. - 15. 6. sobota a neděle
Setkání  sběratelů  stabilních  motorů.  Hlavní 
program setkání proběhne v sobotu 14. 6.

Svatý Jan pod Skalou
n eKoCeNTruM KaVyl
Svatý  Jan  pod  Skalou  1,  266  01  Beroun.  tel.: 
314 501 281 - Ekocentrum Kavyl, 311 671 308  
Svatojánská kolej.
Otevřeno: Út - Pá 9:00 - 12:30, So 9:00 - 17:00
objevili jsme ameriku!
Lom  Velká  Amerika  u  Mořiny  očima  sedmi 
fotografů - Ireny Bucharové, Aleny Šustrové, 
Pavly  Vrbové,  Jiřího  Brůžka,  Jiřího  Hellera, 

Libora Sakmaryho a Dušana Staňka. Výstava 
potrvá do 30. 6.
n KosTel sV. jaNa KřTITele
    schola gregoriana Pragensis 
    15. 6. neděle od 15:00
Náš  nejpřednější  soubor  na  středověkou 
muziku  s  uměleckým  vedoucím  Davidem 
Ebenem  vystoupí  ve  svatojanském    kostele 
sv.  Jana  Křtitele.  Program  koncertu:  „Maies-
tas  Dei“  -  Středověká  polyfonie  v  díle  Petra 
Wilhelmi de Grudencz. Rezervace vstupenek 
na:  sjs@svatyjan.cz.  Cena  vstupenek  180  Kč 
dospělí,  90  Kč  děti  7-15  let.  Další  informace 
na www.gregoriana.cz   

Tetín
    oslava Dne dětí
    1. 6. neděle od 15:00  
Odpoledne plné her, soutěží a opékání vuřtů 
na  fotbalovém  hřišti.  Na  této  akci  můžete 
přispět  jakoukoliv  částkou  na  dobudování 
místního dětského hřiště.
n galerIe V KosTele 
     sV. jaNa NePoMuCKéHo
Výstava obrazů jiřího Kreissla  je  přístupna 
s průvodcem  v rámci  Tetínského  prohlídkové-
ho okruhu do 30. 9. 
Koncert oldřicha janoty proběhne  v kostele 
sv. Jana Nepomuckého v sobotu 28. 6. od 18:00.

Točník - hrad
tel.:  311  533  202,  e-mail:  tocnik@stc.npu.cz, 
www.tocnik.com
    asonance
    6. 6. pátek od 20:00
Koncert nejen keltské hudby na nádvoří hradu. 
Předprodej v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.
    Pohádkový hrad
    7. - 13. 6. sobota až pátek 9:00 - 17:00
Akce  je  určena  hlavně  dětem.  O  víkendu 
návštěvnické veřejnosti a ve všedních dnech 
předem objednaným předškolním a školním 
zájezdům.  Můžete  se  setkat  s  celou  řadou  
pohádkových  bytostí,  popovídat  si  s  nimi, 
zasoutěžit a navštívit divadelní představení.
    Vladimír Mišík
    11. 6. středa od 20:00

Večerní  koncert  české  legendy.  Předprodej 
vstupenek v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.
    Duo Brikcius - 2 cellos tour
    20. 6. pátek od 19:00
Zazní skladby Luigiho Boccherini, Wolfganga 
Amadea Mozarta, Giochhina Rosiniho, Paula 
Hindemitha, Gideona Kleina, Ireny Kosíkové. 
Více na http://www.Brikcius.com
    slunkatoč
    21.- 22.  6. sobota a neděle 19:00 – 4:00
Koncerty  a  popř.  i  divadelní  představení  po 
celou noc jako pozdravení letního slunovratu, 
který právě nastává.
    -123 minut
    26. 6. čtvrtek od 20:00
Večerní koncert hudební skupiny. Předprodej 
vstupenek v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.

Žebrák
    reggae Meeting
    30. 5. - 1. 6. pátek až neděle 
    vždy večer a v noci
Hudební  akce  na  louce  pod  hradem  Žebrá-
kem.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz, reditel-
ka@knihovnaberoun.cz, dospele@knihov-
naberoun.cz, detske@knihovnaberoun.cz, 
studovna@knihovnaberoun.cz, mvs@kni-
hovnaberoun.cz (meziknihovní výpůjční 
služby) akvizice@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna (u Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947

Po   8:30 - 17:00
Út    8:30 - 11:00
St, Čt    8:30 - 17:00
Pá   8:30 - 15:00
So   8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po   12:00 - 17:00
St, Čt    12:00 - 16:00
Pá   12:00 - 15:00

   Pobočka sídliště (Třída Míru):
   telefon: 311 622 782

Po   8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St    8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt   8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá   8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

MIC Beroun
Městské  informační centrum Beroun, Huso-
vo náměstí 69, Tel: 311 654 321
Provozní doba v červnu:
Po – Pá   8:00 – 12:30 13:00 – 18:00
So           8:00 – 12:30 13:00 – 17:00
Ne        10:00 -  12:30 13:00 – 17:00



sport 6/2008

www.mesto-beroun.cz 11

Aerobik

Bazény
   MěsTsKý PlaVeCKý areál
Městský  plavecký  areál  Tipsport  laguna,  Na 
Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, tel: 311 
514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
PROVOZNí DOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 
21:30, So a Ne 8:00 - 21:30. 
atrakce:  Po  13:00  -  21:30,  Út  -  Pá  10:00  - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30. 
fitness a relax centrum (laguna Klub): Po 
13:00 - 21:30, Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So 
a Ne 10:00 - 21:30 
n Prázdninové klubové členství od 1. 7. do 31. 
8. nabídka v podobě dvouměsíčního klubové-
ho členství za pouhých 1.600,- Kč. Informace 
na tel.: 311 514 392.
n Dvě  hodiny  za  cenu  jedné  do  30.  6. 
mimořádná  cenová  nabídka  pro  ZŠ.  Dvě 

Cvičení
   Cvičení Hany Haasové
Každé  úterý  18:00  -  19:00  a  čtvrtek  19:00 
-  20:00  Pillates,  jóga,  rehabilitační  cviky,  re-
laxace.  Cvičení  probíhá  v  TJ  Loko  Beroun 
tělocvična tribuna.
   flexi-bar + velké míče, 
   kondičně-rehabilitační cvičení
Kontaktní osoba:  Marcela  Bergerová,  tel.: 
608 885 182. Cvičení probíhá v budově Gymná-
zia J. Barranda, Talichova 824, Beroun, vchod 
ze  dvora.  Cvičební  hodiny:  pondělí  a středa 
19:00 - 20:00, úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00.
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
21. 6. sobota 13:00 - 16:00
Aktivní sobota pro každého v budově Gym-
názia Beroun (FLEXI  -  BAR, VELKÉ MíČE). 
Cena 150,- Kč.

Kopaná
   DIVIZe 
fK Králův Dvůr - Viktoria Žižkov B
8. 6. neděle od 17:00
fK Králův Dvůr - admira Praha
22. 6. neděle od 17:00
Stadion FK Králův Dvůr.
   KrajsKý PřeBor
Čl-union Beroun - Úvaly
7. 6. sobota od 14:30
Čl-union Beroun - afK semice
21. 6. sobota od 17:00
Hřiště Na Máchovně Beroun.

Powerjóga

Spinning

   Cvičení s Hankou 
Pondělí a středa od 20:05 do 21:05, tělocvična 
2.  ZŠ  Beroun.  Aerobik,  cvičení  s overbaly, 
relaxace.  Dotazy  602  225  837,  informace  na 
http://home.tiscali.cz/hanka-aerobic/
   Cvičení s alenou Tabe
Každé  úterý  ve  Sport  Edenu  v Berouně,  ul. 
Karla Čapka, od 18:00 Dance aerobic a každou 
sudou  neděli  od  9:00,  P-Class  každé  úterý, 
čtvrtek  od  19:00  a každou  sudou  neděli  od 
10:00 .  Informace na tel.: 604 940 854. Nutná 
rezervace na tel.: 724 774 353.
   aerobik 
Od  pondělí  do  čtvrtka  v odpoledních 
a večerních  hodinách  v tělocvičně  TJ  Lo-
komotiva  Beroun.  Můžete  si  vybrat  mezi 
P.Class,  Dance  Aerobik,  Stepaerobik  a Body 
styling. Více na www.aspv-beroun.cz.
   aquaerobik
Pondělí  20:00  -  21:00,  úterý  18:30  -  19:30, 
středa 19:00 - 20:00, sobota 9:00 - 10:00 s Ale-
nou Vančovou, tel.: 774 896 711 v Městském 
plaveckém areálu Tipsport laguna.
   Cvičení s expandéry
Intenzivní  posilovací  cvičení  každou  středu 
od 19:00 v sále Městského plaveckého areálu 
Tipsport  laguna  v 1.  patře.  25.  6.  lekce  od-
padá.  
      Cvičení na fitballech
Každé  pondělí  od  18:45  nová  forma  cvičení 
na  velkých  fitballech  a s malými  overbally  - 
Balantes-Pilates  pod  vedením  Jany  Pernecké 
v Tipsport  laguně  v Berouně.  Cvičení  je 
vhodné pro všechny věkové skupiny. Další in-
formace na recepci Tipsport laguny a Laguna 
klubu  a také  na  http://www.tipsportlaguna.
cz/fitsal.php. Informace na tel.: 311 514 392. 

     Power jóga s Markétou Kindlovou
n Každé  pondělí  od  19:00  do  20:00  v  tělo-
cvičně  ZŠ  Jungmannova  komplexní  posilo-

ul.  Karla  Čapka,  poblíž  venkovního  plavec-
kého bazénu na Velkém sídlišti,  tel.: 608 112 
228,  775  992  566,  e-mail:  info@trampoliny.
info, www.trampoliny.info
Provozní doba: Po - Pá 15:00 - 18:00, So a Ne 
14:00 - 18:00. 

Trampolíny

    sPINNINg KluB PeKlo
v areálu TJ Lokomotiva Beroun, Tyršova 85, 
tel.  objednávky  a informace  na  tel.:  311  626 
950 nebo osobně na recepci. Více  informací 
na www.aspv-beroun.cz. Pravidelné  jízdy od 
pondělí do neděle v TJ Lokomotiva Beroun. 
    faMIly sPINNINg
Švermova  1366,  Beroun-Velké  sídliště,  Au-
torizované spinningové centrum je v provozu 
každý den. Aktuální informace na www.spin.
tym.cz nebo na tel.: 737 442 801.   

 laguNa KluB offICIal sPINNINg®
Městský  plavecký  areál  Tipsport  laguna,  Na 
Ostrově 900. Spinningové centrum Tipsport 
laguna rozšířilo hodiny spinningu s videopro-
jekcí: úterý, čtvrtek a neděle od 18:30.
spinning® s Vojtou, Mírou, lenkou, 
Pavlou, Věrou a Milanem
Zdarma  pro  členy  Laguna  klubu  a majitele 
měsíčního  klubového  členství.  Pro  ostatní 
jedna  lekce  za  90,-  Kč,  nyní  také  vstupenka 
za 100,- Kč s půlhodinou v bazénu. Další  in-
formace na recepci Tipsport laguny a Laguna 
klubu  a také  na  http://www.tipsportlaguna.
cz/fitsal.php. Objednávejte se pro jistou účast 
osobně nebo na tel.: 311 514 392. 
  fITNess TyraN
Na Parkáně 33, tel.: 311 626 300, 602 221 441. 
Otevřeno: Po - Pá 6:00 - 23:00, So a Ne 8:00 
- 22:00. 
Video cycling
St od 17:00, Po až Čt, od 18:00 a 19:00. Pá, Ne 
od 18:00. 
Objednávky, informace, rozpis na www.tyran.
cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.
Non-stop free Video-spinning  ZDarMa 
V CeNě VsTuPu Do PosIloVNy!
Pondělí až pátek 6:00 - 22:00, sobota a neděle 
8:00  -  22:00  (pouze  mimo  hodin  s  instruk-
torem). 
Dětský koutek - hlídání dětí
Po až Čt dopoledne 10:00 - 12:00, odpoledne 
15:15  -  19:15hod.  Rozpis  hodin,  informace, 
objednávky  a  další  info  na  www.tyran.cz, 
nebo na tel.: 311 626 300, 602 221 441.

hodiny  za  cenu  jedné  -  relax  a bazén.  Peda-
gogický  dozor  1  na  15  žáků  -  ZDARMA 
v čase od 10:00 do 15:00.
n Dětsky den 1. 6. neděle od 14:00 do 18:00. 
Odpoledne plné her a zábavy. Děti do 15ti let 
poloviční vstupné.
   VeNKoVNí PlaVeCKý BaZéN    
   s MINIgolfeM
Karla Čapka 1482, Beroun-Velké sídliště, tele-
fon: 311 624 704. Provozní doba: Po-Ne 10:00 
- 19:00. Otevřeno od 1. června do začátku září 
pouze za příznivého počasí.

Cyklistika
   III. Berounský BikeMaraton
   8. 6. neděle od 9:00
Závod  horských  kol  pro  malé  i  velké  se 
startem  na  Husově  náměstí  v  Berouně. 
Více informací na straně 4.

vací a protahovací cvičení. Podložky s sebou. 
23. a 30. 6. lekce odpadá. 
n Každou  středu  od  18:00  do  19:00  v  sále 
Městského plaveckého areálu Tipsport  lagu-
na v 1. patře. 25. 6. lekce odpadá.



společnost6/2008

www.mesto-beroun.cz12

Jubilea v květnu
   75 let
 Stanislav Bačkora
  Věra Bočková
  Hynek Douša
  Helena Filková
  Eva Hejnová
  Mária Hrubá
  Marie Kaslová
  Antonín Kodet
  Anna Kuniaková
  Josef Pacovský
  Jaroslav Patera
  Bohdan Plecháč
  Anna Součková
  Josef Zbuzek
   80 let
  Vlasta Horáková
  Jaroslav Choc
  Helena Lepová
  Marie Petráková
  Bedřich Pudil
  Eva Šmejkalová
  Květoslava Tatíčková
  Eva Veverková
   85 let
  Ludmila Cypriánová
  Vlasta Fürstová
  Zdeňka Haladová
  Zdenka Jonášová
  Jiří Koula
  Oldřich Kovářík
  Jarmila Kroupová
   90 let a více 
  Jan Bučil - 90 let
  Otakar Plecitý - 90 let
  Anna Šamanová - 90 let
  Emilie Kadlecová - 95 let
  Petr Sládek - 95 let

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 1. 6. neděle
MUDr.  Blanka  Burková,  Beroun,  Pod  Ka-
plankou 508, tel.: 311 610 225
n 7. - 8. 6. sobota a  neděle
MUDr.  Josef  Holman,  Hořovice,  Komen-
ského 49 , tel.: 311 514 998
n 14. - 15. 6. sobota a neděle
MUDr.  Jarmila  Holmanová,  Hořovice,  Ko-
menského 49, tel.: 311 516 660
n 21. - 22. 6. sobota a neděle
MUDr. Zdeněk Karel, Beroun, Medicentrum, 
tel.: 311 625 722
n 28. - 29. 6. sobota a neděle
MUDr. Anna Kovaříková, Beroun, Medicen-
trum, tel.: 311 746 418

Zubní pohotovost

Pro rodiče s dětmi
n MaTeřsKé CeNTruM sluNeČNICe
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 928, 
2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, e-mail: 
info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz
Klub dvojčat a vícečat
4. 6. středa 15:00 - 18:00
tel.: 608 885 182, www.dvojcata.cz.
PrograM MC sluNeČNICe 
Ve sPorTCeNTru eDeN
ul. Karla Čapka 1482
Vzhledem k omezené kapacitě míst je nutná 
rezervace  předem  na  tel.  čísle  724  774  353. 
Jednorázová cena za program je 60 korun za 

rodinu. K dispozici jsou permanentky za 540,- 
Kč, kde platíte 9 vstupů a 10. je zdarma.
PONDĚLí
od 9:30 do 11:30 
Veselé dopoledne (od 2 do 4 let)
od 16:00 do 17:00 
Tanečky nejen pro holčičky (od 2 do 4 let)
STŘEDA
od 10:30 do 11:30 
Tanec s vůní orientu s Markétou Dammero-
vou  (pro maminky s dětmi i bez dětí)
od 15:30 do 17:00
Šikulové 
(pro děti ve věku 3,5 – 6 let)
ČTVRTEK
od 10:00 do 11:00 
Cvičení pro děti s maminkami (pro děti od 1,5 
roku do 3 let)
od 15:30 do 16:30 
Cvičení pro předškoláky (pro děti od 3,5 roku 
do 6 let) 
od 16:45 do 17:45 
Cvičení pro děti s maminkami (pro děti od 1,5 
roku do 3 let). 

n Půjčovna kompenzačních pomůcek
Svaz tělesně postižených, okresní organizace 
Beroun, Komunitní centrum, Bezručova 928, 
tel.: 736 282 467, 728 478 398
Nová provozní doba půjčovny kompen-
začních pomůcek: Po a Čt 13:00 - 17:00, 
Út a Pá 8:00 - 12:00, st 9:00 - 13:00
n Rekondiční pobyt
Svaz  tělesně  postižených  Beroun  pořádá  pro 
tělesně  postižené  a seniory  rekondiční  pobyt 
od úterý 17. 6. do úterý 24. 6. 2008 v Koutském 
zámku, Kout na Šumavě. Informace a přihlášky 
na uvedené adrese a tel.: 736 282 467.

Svaz těl. postižených

Lékařská pohotovost
Lékařská  služba  první  pomoci  pro  dospělé 
sídlí  v  ulici  Prof.  Veselého  461  (u  parkoviště 
pod  nemocnicí).  Ordinační  hodiny:  v  pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve svátek 
8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

uPoZorNěNí 
Gynekologická ordinace MUDr. 

Vladimíra Mulače sídlí od pondělí 
12.  května  v objektu  Polygonisu 
v Havlíčkově ulici 1732, přímo nad 
supermarketem  Billa  vedle  Vete-
rinární  kliniky.  Na  stejné  adrese 
najdou  pacienti  nově  také  ambu-
lanci  pro  léčbu  bolesti  MUDr. 
Jitky Mulačové. Ordinační hodiny 
zůstávají  beze  změny.  Gyneko-
logická ordinace  tel.: 311 625 101, 
ambulance  pro  léčbu  bolesti  tel.: 
311 610 429.

střední zdravotnická škola 
Beroun, Mládeže 1102 

nabízí pro školní rok 
2008/2009 

volná místa pro zájemce 
o studium čtyřletého oboru 

zakončeného
maturitní zkouškou:

sociální péče
- pečovatelská činnost

Termíny přijímacího řízení: 
17. 6. a 26. 8. 2008 od 8:30. 

Informace na tel: 311 623 527
e-mail: szs.be@tiscali.cz
www.szsberoun.zde.cz

n Církev adventistů
Tylova  8,  Beroun-Závodí,  tel.  311  622  043, 
sobota od 9:30
n Církev Bratrská
Bohoslužby  v areálu  Římsko-katolické  far-
nosti Beroun, Seydlovo nám. 24, www.cb.cz/
praha5, tel: 603 303 118, neděle od 9:30, pátek 
od 17:00. 
n Církev Československá 
Bohoslužby  v budově  Česko-bratrské  Církve 
evangelické, Husovo nám. 43, neděle od 8:30. 
n Českobratrská Církev evangelická
Husovo  náměstí  43,  Beroun-Centrum,  tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo nám. 24, tel.: 311 621 964. Všechny 
bohoslužby kromě nedělních v kapli na dvoře 
fary.  Nedělní  bohoslužby  v kostele  sv.  Jaku-
ba,  pondělí - pátek od 17:30, neděle od 9:30 
a 17:30. 

Bohoslužby



stalo se... 6/2008

www.mesto-beroun.cz 13

Na  25  tisíc  návštěvníků  si  letos  ne-
nechalo  ujít  v pořadí  již  šesté  Jarní 
hrnčířské  a řemeslné  trhy  v Berouně. 
Husovo náměstí se na dva dny přeměnilo 
v přehlídku  tvůrčích  řemesel  z celé 
republiky  i hostů  z Maďarska  a ze 
Slovenska,  odkud  přijalo  pozvání  cel-
kem  patnáct  uměleckých  řemeslníků. 
Oprávněnou  pozornost  návštěvníků 
sklidily vyřezávané truhly, dřeváky, zdo-
bená kůže, paličkované krajky, zahradní 
keramika,  hračky  a smaltované  šperky, 
ale  také  ručně  opracované  bumerangy  či 
krasohledy od Martina Titze z Havlíčkova 
Brodu.  „Je  zajímavé,  že  i v době  počí-
tačových  zázraků  zaujalo  kouzlení  se 
sklíčky, skleněnými kuličkami a zrcátky,“ 
zavzpomínal  na  trhy  Vladimír  Izbický. 

„Milé  byly  také  ovečky  z  pálené  hlíny  od 
paní  Hany  Foltové  z Hořic  v Podkrkonoší 
(na  snímku).  Bohužel  rodiče  nechali 
dětem příliš velkou volnost a ovečky přišly 
o ocásky  a uši.  Škoda,  vyrobit  je  nebyla 
rozhodně  maličkost,  ale  děti  mají  určitě 
zážitek,“ dodal organizátor. 

K této akci neodmyslitelně patří již řadu 
let také hrnčířská tombola, kterou pořádají 
katoličtí  skauti.  Její  letošní  výtěžek  ve  výši 
bezmála 36 tisíc korun připadne na rekon-
strukci kostela Narození sv. Jana Křtitele ve 
Svatém  Janu  pod  Skalou.  „Na  stejný  účel 
půjde  i dalších  bezmála  65  tisíc  korun  zís-
kaných  darem  od  hrnčířů  a provozovatelů 
občerstvení,“  uvedl  výtvarník  V.  Izbický, 
který hrnčířské trhy ve spolupráci s městem 
Berounem organizuje dvakrát ročně. 

Hrnčíři přispěli na opravu svatojanského kostela

Místostarosta  Tomáš  Havel  předal  
v obřadní síni radnice pamětní listy šestnácti 
úspěšným  berounským  veslařům,  kteří 
v uplynulých dvou letech dosáhli na Mistro-
vství České republiky na medaile. Předseda 
veslařského  oddílu  Jaroslav  Sehnoutka 
věnoval na oplátku městu poslední beroun-
ský triumf - titul mistra České republiky ve 
veslování  na  dlouhé  šestikilometrové  trati, 
který  získala  juniorka  Adéla  Štembergová 
(na snímku třetí zprava). 

V příštím  roce  na  podzim  oslaví  be-
rounský  veslařský  oddíl  10  let  klubové 
činnosti. Při této příležitosti chtějí veslaři 
slavnostně  otevřít  novou  loděnici  se 
šatnami, na  jejíž výstavbě  již několik  let 
usilovně pracují. 

Úspěšní berounští veslaři převzali na radnici pamětní listy

Již po dvanácté proběhla letos v květ-
nu veřejná celonárodní sbírka Český den 
proti rakovině, jejímž symbolem je žlutý 
kvítek měsíčku lékařského. 

Na Berounsku, kde akci již podesáté zor-
ganizoval králodvorský klub Zvonek, nabí-
zely v tento den dvojice studentů zdejších 
středních škol a další dobrovolníci symbo-
lickou  kytičku  s letáčkem  zaměřeným  na 
prevenci zhoubných nádorů. 

„Celkem  se  účastnilo  akce  59  dvojic, 
které  prodaly  rekordních  10  000  kytiček. 
Výtěžek z prodeje, který poputuje na konto 
Ligy proti rakovině Praha, ale budeme znát 
později.  V loňském  roce  to  bylo  téměř 
200  tisíc  korun,“  uvedla  Jarmila  Dolejší, 

předsedkyně klubu Zvonek, který byl v roce 
2007 vyhodnocený v prodeji žlutých kvítků 
na  7.  místě  z celé  České  republiky.  Pro-
jekty Ligy proti rakovině můžete podpořit 
až  do  31.  12.  2008  také  formou  odeslání 
dárcovské  SMS  ve  tvaru  DMS  KVET  na 
číslo 87777. Cena jedné DMS je 30 Kč, LPR 
Praha obdrží 27,- Kč. Více na www.lpr.cz

Zvonek prodal rekordní 
počet žlutých kvítků



stalo se...6/2008

www.mesto-beroun.cz14

Pracovník  výzkumného  a  vývojo-
vého  centra  americké  armády  ve  Vicks-
burgu ve státě Mississippi Donald Ward 
navštívil  v  rámci  svého  týdenního  po-
bytu  v  České  republice  také  město  Be-
roun.  Tento  přední  světový  odborník, 
který se více než dvacet let zabývá mimo 
jiné  výzkumem  stability  břehových 
opevnění a hrází, si toto město nevybral 
pro svou návštěvu náhodou. Vedle dvou 
plánovaných  přednášek  na  ČVUT  a  na 
veletrhu Ochrana před povodněmi Brno 
2008 s hlavním zaměřením na  testování 
protipovodňových  hrazení  si  chtěl  na 
vlastní oči prohlédnout město, které šest 
let po ničivých povodních postoupilo ve 

své protipovodňové ochraně tak daleko. 
A co Donalda Warda v Berouně nejvíce 

zaujalo?  „Určitě  to  bylo  propojení  digitál-
ního povodňového plánu s vyrozumívacím 
systémem a také propracovaný systém mo-
bilních protipovodňových stěn okolo zim-
ního  stadionu  a  Hotelu  Na  Ostrově.  No-
vinkou pro mě byl i zvedací mechanismus 
obou  lávek  přes  řeku  Berounku.  Musím 
přiznat, že velký dojem ve mně zanechala 
starobylost  vašeho  města,  zejména  pak 
městských hradeb. Co však velmi oceňuji, 
je rychlost, s jakou jste se dokázali s násled-
ky  povodní  vypořádat.  Je  neuvěřitelné,  že 
ve  městě  není  po  povodni  ani  památky,“ 
zhodnotil své dojmy Donald Ward.

světový odborník na povodňovou ochranu v Berouně

K zápisu  na  rok  2008/2009  přišlo  le-
tos  do  čtyřech  berounských  základních 
škol celkem 239 dětí, což je o 24 více než 
v loňském roce. Na Jungmannově základní 
škole budou proto po delší době otevřeny 
tři první třídy, do nichž by mělo nastoupit 
68  dětí.  Dvě  třídy  hlásí  Základní  škola 
Wagnerovo  náměstí  s předpokládaným 
počtem  55  prvňáčků  a také  2.  základní 
škola Preislerova s 56 dětmi. Do Základní 
školy  Komenského  nastoupí  do  jedné 
první třídy podle předpokladu 28 dětí.

O 89 dětí více než v roce 2007 přišlo 
k zápisu do šesti berounských mateřských 

škol  zřizovaných  městem.  Zatímco 
v loňském  roce  zapsali  rodiče  242  dětí, 
letos  to  bylo  již  331.  Předpokládá  se 
přitom,  že  do  první  třídy  odejde  v září 
200  dětí  a uvolněná  kapacita  nedovolí 
uspokojit  všechny  žadatele.  Přednost 
dostanou  rodiny  s trvalým  bydlištěm 
v Berouně,  děti  zaměstnaných  rodičů 
a samozřejmě děti předškolní. 

V současné  době  město  připravuje 
koncepci  rozšíření  kapacity  mateřských 
škol  v Berouně  a hledá  vhodné  dotační 
tituly,  které  by  vznik  nových  míst 
v mateřinkách pomohly financovat.

Kolik dětí přišlo k zápisu do škol a mateřinek

Jednadvacetiletá  Kateřina  Flachsová 
z týmu  Berounské  lvice  a členka  ženské 
hokejové reprezentace byla letos vyhlášena 
Hokejistkou roku. Drobná brunetka měla 
z tohoto  ocenění  velkou  radost.  „Stejně 
tak  si  ale  vážím  pátého  místa  v žebříčku 
TOP 10, který sestavují trenéři a hokejoví 
funkcionáři,“ řekla. 

S hokejem  začínala  Kateřina  Flach-
sová  ve  4.  třídě  na  Dobříši,  za  Beroun-
ské  lvice hraje od roku 1998. Má za se-
bou  také  desítky  zápasů  v drese  české 
reprezentace  a  vyzkoušela  si  i  jednu 
hokejovou sezónu v barvách rakouského 
týmu Vienna Sabres. Tuto zkušenost by 
si ještě jednou ráda zopakovala. 

Vedle  hokeje  patří  k jejím  koníčkům 
četba,  divadlo,  ráda  cestuje  po  českých 
hradech  a zámcích  a  s  přítelem  leze 
na  umělých  horolezeckých  stěnách. 
V Berouně, kde absolvovala Střední peda-
gogickou školu, nejen trénuje, ale i pracu-
je  jako  recepční  Fitness  v  Městském 
plaveckém areálu Tipsport laguna.

Kateřina flachsová
Hokejistkou roku

Mobilní protipovodňové stěny v USA téměř nevyužívají, proto si Donald Ward rád 
prohlédl, jaký systém byl v Berouně vytvořen pro umístění mobilních stěn okolo zimního 
stadionu a Hotelu Na Ostrově. Tato problematika zaujala i náměstka hejtmana Viléma 
Žáka (na snímku vpravo).

Po  dvou-
leté  přestávce 
se  na  Be-
rounsko  opět 
vrátilo  vysí-
lání  Českého 
rozhlasu  Re-

gion.  Na  frekvenci  88,4  FM  (vysílač:  Be-
roun  -  Záhrabská,  výkon  200W)  mohou 
od 1. května obyvatelé města Berouna 
a blízkého  poslouchat  aktuální  zpra-
vodajství a publicistiku ze svého kraje, 
kvalitní hudbu i zábavu. Večer a v noci 
vysílá  pořady  určené  národnostním 
a sociálním  menšinám,  komponované 
hudební  pořady  i pořady  kontaktní 
a zábavné. 

Český rozhlas region
opět vysílá v Berouně



stalo se... 6/2008

www.mesto-beroun.cz 15

Vzpomínka na ukončení 2. světové války

Rekordní  počet  dobrovolníků  se  první 
květnovou  sobotu  sešel  při  vodácké  akci 
Čistá Berounka. Posádky zhruba stovky lodí 
zbavovaly  odpadků  přibližně  dvacetikilo-
metrový úsek řeky od Roztok u Křivoklátu 
až po Nižbor na Berounsku. Zatímco loni 

vodáci na 60 kánoích posbírali zhruba de-
set tun odpadků, letos to bylo o šest tun od-
padu více. Mimo jiné vytáhli z vody motor 
pračky, nočník nebo dveře i s klikou.

„Svoz  odpadu  byl  zajištěn  díky  spolu-
práci se starosty okolních obcí a se Správou 

CHKO  Křivoklátsko.  V loňském  roce  se 
podařilo naplnit přistavené kontejnery deseti 
tunami odpadků, což je opravdu úctyhodné 
množství. Mezi vylovenými předměty byly 
opravdové unikáty, jednou to byla „kadibud-
ka“,  podruhé  rezavá  lednice,  části  aut….,“ 
vzpomínal  na  předchozí  čištění  Berounky 
hejtman  Středočeského  kraje  Petr  Bendl, 
který  stál  spolu  se  svým  náměstkem  pro 
životní  prostředí  Vilémem  Žákem  u zrodu 
této  ekologické  akce.  „Berounka  je  krásná 
řeka a může být ještě krásnější, určitě stojí za 
to věnovat jí aspoň jeden den,“ dodal.

Akce  Čistá  Berounka  se  letos  konala 
potřetí,  v okolí  Nižboru  poprvé.  Tričko 
s logem  akce  oblékl  společně  s dvěma 
stovkami  vodáků,  mezi  nimiž  nechyběli 
ani  ti  berounští,  také  místostarosta  Be-
rouna  Tomáš  Havel  a herec  a nižborský 
zastupitel  Tomáš  Hanák.  „Asi  nikdo  z nás 
nehoří  touhou  uklízet,  ale  pokud  se  uklízí 
za  současného  plutí  na  kánoi,  pak  budu 
uklízečem  ochotným  a nadšeným.  Tak 
přísahám! Na své pádlo!“ sliboval už dlouho 
před vyplutím.

Akci  zakončil  slavnostní  večer  pod 
zámkem  v Nižboru  s vystoupením  kapel 
Rangers a Třehusk.

řeka Berounka je čištější o šestnáct tun odpadu

Středočeský  kraj  spustil  do  pro-
vozu  „Portál  Středočeského  kraje“ 
v rámci  projektu  „Střední  Čechy  on-
line  -  část  Internet“,  jehož  realizaci 
odstartoval v březnu 2007. Cílem bylo 
přiblížit  občanům  veřejnou  správu 
a její služby.

Portál k datu zahájení svého provozu 
(29.  dubna)  nabízel  65  elektronických 
služeb  (prostřednictvím  formulářů) 
a 9  služeb  prostřednictvím  otázek 
z celkem 10 odborů a 2 kanceláří Kra-
jského  úřadu.  Sedm  formulářových 
služeb  z nich  je  přitom  průřezových, 
tzn., že se dotýkají více než jednoho od-
boru.  Na  adrese  www.kr-stredocesky.
cz  pod  záložkou  Můj  úřad  se  můžete 
zaregistrovat a elektronicky komuniko-
vat  s Krajským  úřadem  Středočeského 
kraje.

Začátkem  letošního  roku  spustil 
kraj  také nové webové  stránky www.
centralbohemia.cz  se  základními 
informacemi  o regionu  včetně  uby-
tování,  a to  ve  čtyřech  jazykových 
mutacích.

Kraj spustil portál 
střední Čechy on-line

Položením  věnců  k  pomníku  obětem  2.  světové  války  u  bývalého  Okresního 
úřadu  v  Berouně  si  členové  Českého  svazu  bojovníků  za  svobodu  připomněli  již 
63.  výročí  ukončení  největšího  válečného  konfliktu  v  dějinách  lidstva.  Za  město 
Beroun se vzpomínkové akce zúčastnil místostarosta Tomáš Havel.



stalo se...6/2008

www.mesto-beroun.cz16

Berounští školáci malovali svoje město

1. ELIŠKA KOPKOVá
8 let, 2. ZŠ Preislerova

2. ANNA LIDMILOVá
7 let, 2. ZŠ Preislerova

3. MyKHAyLO HOSHcHUK
14 let, ZŠ Závodí

4. ANETA POKORNá
12 let, ZŠ Závodí

5. MAREK SUK
9 let, 2. ZŠ Preislerova

6. ANITA HEjDUKOVá
8 let, Jungmannova ZŠ

7. jOSEf jANOUŠEK
8 let, Jungmannova ZŠ

8. jAKUB HájEK
9 let, 2. ZŠ Preislerova

5

1

4

2 6

8

3

7

Z dětských kreseb s berounskou té-
matikou, které se sešly u pracovníků 
odboru školství, kultury a vnějších 
vztahů i na základě naší výzvy v dub-
novém Radničním listu, dnes otisku-
jeme několik zajímavých pohledů. 
Některé z nich se možná společně 
s dalšími zdařilými obrázky objeví 
i v nástěnném kalendáři na rok 2009, 
který město Beroun v současné době 
připravuje.



O čem jednala městská rada před 100 lety
28. díl historického seriálu Radničního listu - čeRven 1908

Z ProToKolu MěsTsKé raDy 
DNe 3. ČerVNa 1908

n obyvatelé zákostelní ulice za úpravu téže, 
zvláště  z ohledu  zdravotního.  Postoupeno cť. 
staveb. komisi k projednání a podání návrhu.
n  Pan  Ed.  Řehořovský  vzdává  se  dozorce 
v opatrovně zdejší. Bude projednáno v zastu-
pitelství a nový dozorce zvolen.
n Pan Kindl za opravu stroje na čištění žump; 
p.  starosta předčítá objasnění p. Zímou v téže 
věci podané a oznamuje, že p. Kindl požaduje za 
práci 8 K. Povolena odměna obnosem 8 K.
n  Svaz  zaměst.  stavebních  podává  zprávu 
o stávce dlaždic. pomocníků  a vzdává  díky 
za povolení lhůty k dláždění p. Heranovi. Vzato 
na vědomí.
n Výbor spolku pro postavení pomníku M. 
jana Husa  za  vyznačení  místa  pro  pomník, 
vyzdění  základu,  p.  starosta  sděluje  o jednání 
v téže  věci  a doporučuje,  aby  na  práce  ty  byl 
povolen  příspěvek,  rovněž  kámen  potřebný 
bude  k tomu  poskytnut. Bude dán přiměřený 
příspěvek.

n  Týž  výbor  žádá  za  zakoupení spisu o M. 
j. Husovi a to 10.000 výtisků 2 - 4 h za výtisk, 
které budou po případě rozdány. Bude učiněn 
dotaz u nakladatele zač by spis přenechal.
n  Zvýšení příspěvku M. Mitelbachové 
o 4 K chud. odborem, p. Bošek nesvoluje k zvý-
šení, neboť  jest povinen přispívati pouze  tolik, 
kolik soudem jemu přikázáno. Spis bude vrácen 
cť. chud. odboru s tím, že p. Bošek zvýšení nechce 
uznati a za podání dalšího návrhu.
n  Pan  starosta  předčítá  docílenou  doho-
du  o pronájmu dalšího pozemku u lomu 
Plešiveckého  spořitelně  Pardubické  -  toutéž 

převzaté  zřízení  cesty  bude  na  lhůty  rozdě-
leno,  až  do  r. 1913.  Opis byl zaslán spořitelně 
k dodatečnému schválení; rovněž schváleno 
ujednání to v dnešním zasedání.
n  Policejní strážníci žádají honorář za 
službu přes čas,  což  v poslední  době  za 
častých  demonstrací  hustě  se  stává  (u p. 
Šimonka).  P.  Formánek  navrhuje  za  mimo-
řádnou službu odměnu 1 K a p. komisaři 2 K. 
Bude dáno za intervenci 1 K a p. komisaři 2 K.
n   Řid.  škol  za  jmenování škol. lékaře. 
Postoupeno do míst. škol. rady.
n Pan rad. Podgorný hlásí nutnou opravu na 
Veselé  -  byt  p.  polesného  i u hajného  Palava 
- shnilá podlaha.

Z ProToKolu MěsTsKé raDy 
Ze DNe 17. ČerVNa 1908

n  Pan  Taišl  oznamuje  nutnost oprav elek. 
signálu v radnici. Dá se vše spraviti.
n Důst. p. děkan připomíná aby t. zv. děkan-
ská chalupa, jež vyhořela, byla nově vystave-
na  a žádá  některé  nové  úpravy  téže  a pokrytí 

stodoly tamtéž; rovněž úpravy nádrže na vodu 
ve dvoře. Postupuje se stav. odboru k stanovení 
výše nákladu; (do příštího zasedání bude vyšet-
řen knih. stav.) aby prohlédl stodolu, zda-li by 
stávající krov udržel kryt taškový.
n  Dobrov.  hasič.  sbor  za  opravu na hasič-
ském cvičišti. Postoupeno stav. odboru.
n  Kurátor  hosp.  školy  za  další  poskytování 
příspěvku a paliva.  Finanč. odboru k podání 
návrhu a zjištěny budou podmínky jakými 
věnování se stalo.
n Měst. spořit. v Pardubicích hlásí schválení 
protokolu o dalším pronájmu pozemku. 

Bude proto přikročeno k sepsání smlouvy.
n  Za  přenocování žáků  z Plzně.  P. Jeníčkovi 
Václ. (hostinský) povolen účtovaný obnos 
2.50 zl.= 5 K.
n Žádost za koncese hostinské p. R. Mareše 
a p. Vác. Koubíka. Doporučí do zastupitelstva 
oba žadatele.
n  Pan  důchodní  hlásí,  že  vojsko neplatí za 
ubytování. Sborovému velitelství bude podá-
na zpráva.
n Cť. lesní odbor sestavil terno na uprázdně-
né místo hajného;  p.  rad.  Formánek  podává 
objasnění o sestavení tom a doporučuje sesta-
vení terna nového. Schváleno.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí měst-
ské rady jsou pro větší názornost psaná 
kurzívou.)

Přestože Plzeňská ulice hrála v historii dopravy významnou úlohu a byla pro Beroun jedním z nejdů-
ležitějších komunikačních tahů, svou podobu štěrkové cesty, neustále udržované cestáři, dlouho neměnila. 
Ještě v roce 1908 byl její stav častým terčem veřejné kritiky a námětem novinových článků. Někdejší císař-
ská silnice vybudovaná v místech staré zemské stezky koncem 18. století se v Berouně dočkala vydláždění 
až ve dvacátých letech 20. století. V roce 1951 nahradil kvalitní dlažební kostky asfaltový povrch. 

historie 6/2008

www.mesto-beroun.cz 17

V zájmu požadavků z Příbramského 
předměstí v Berouně

Deputace poplatníků z tohoto předměstí 
(Eda Pek, J. Hlaváček, Jan Brož, Josef Babůrek 
a majitelé domů) dostavila  se do obecního 
zastupitelstva po  schůzi k městskému rad-
nímu p. dru. St. Kotíkovi  (an p.  starosta  již 
odešel)  co  nově  zvolenému  členu  okres-
ního  zastupitelstva  se  žádostí,  aby  laskavě 
požadavky tohoto předměstí nově zvoleným 
členům okresního zastupitelstva odporučil 
k úvaze a podpoře a všichni  společně na  to 
aby v okresním zastupitelstvu důrazně trvali 
na  jejich brzkém provedení. Požadavky tyto 
jsou: Vydláždění okresní silnice od dřevěné-
ho mostu až k domu p. Hlaváčka a zřízení 
zvýšeného chodníku i od mostu k úzkokolej-
né dráze, jakož i rozšíření silnice v těchto mís-
tech. Od obce pak občanstvo žádá, aby byla 
zřízena na  tomto předměstí obecní veřejná 
pumpa. Pan dr. Kotík ubezpečil deputaci, „že 
se ze všech sil a se vší možnou rázností o to 
přičiní,  aby  okresní  silnice  v těch  místech 
byla  vydlážděna.  Poplatnictvo  berounské 
přes 170 tisíc korun v málo letech okresu na 
přirážkách zaplatilo a proto má  tudíž obec 
naše plné právo, aby okres též něco pro obec 
dělal  a zejména,  aby  tuto  silnici  vydláždil. 
Ujišťuji Vás, pánové, jménem nově zvolených 
členů,  že  první  naší  povinností  bude,  aby 
jsme spravedlivé a oprávněné žádosti občan-
stva z tohoto předměstí vyhověli.  Já Vám za 
svoji osobu slibuji toto čestně, že se o to se vší 
rozhodností zasadím, aby  ještě  letos na  jaře 
tato okresní silnice byla vydlážděna a rozší-
řena, neboť  sám z vlastní zkušenosti  znám 
svízele  této blátivé a úzké silnice a vím také, 
že stav její jest opravdu hanebný.“ 

Hlasy od Berounky č. 7/1908



usnesení rady města6/2008

www.mesto-beroun.cz18

Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada města bere na vědomí účast zástup-
ců  města  Berouna  v historickém  průvodu 
císaře  Karla  IV.  s korunovačními  klenoty 
z Prahy na Karlštejn. Více na straně 1 a 8. 
n Rada města souhlasí se zařazením položky 
„náklady na stravování pro DPD a pečova-
telskou službu - EUREST“ na místo původ-
ní položky - ARAMARK do rozpočtu měs-
ta  Berouna  na  rok  2008  v rámci  2.  úpravy 
rozpočtu ve výši 160 tisíc Kč a doporučuje 
toto zastupitelstvu města k odsouhlasení.
n  Rada  města  po  projednání  souhlasí  se 
záměrem  Střední  zdravotnické  školy,  Mlá-
deže  1102,  Beroun  rozšířit  od  1.  9.  2009 
nabídku vzdělávání na škole o dálkovou for-
mu studijního oboru Sociální péče - pečo-
vatelská činnost.
n  Rada  města  po  projednání  souhlasí 
s poskytnutím  příspěvku  Ladislavu  Strna-
dovi ve výši 3 000,- Kč na pořádání běžec-
kého závodu „Hec běh“ v květnu 2008.
n  Rada  města  po  projednání  souhlasí 
s poskytnutím příspěvku Michalu Dalecké-
mu ve výši 20 000,- Kč na pořádání 3. roč-
níku Berounského BikeMaratonu dne 8. 6. 
2008. Více na straně 4.
n  Rada  města  souhlasí  s účastí  na  dotisku 
propagačního  materiálu  „Berounsko“  za 
cenu 21 420,- Kč.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta  souhlasit  s uzavřením  kupní  smlouvy  na 
pozemek p.č. 6433 v ulici Dukelská, Beroun-
Město o výměře 21 m2 s majitelkou sousední 
nemovitosti za účelem výstavby garáže.
n  Rada  města  doporučuje  zastupitel-
stvu  města  souhlasit  s prodejem  poz.  p.č. 
2305/45  o výměře  130  m2  v ulici  Karly 
Machové,  Beroun-Město  firmě  PROMAX 
s.r.o.,  Beroun  za  zastupitelstvem  města 
původně odsouhlasenou cenu.
n  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu 
města  souhlasit  s výkupem  p.č.  2314/61 
o výměře  175  m2  a p.č.  209/27  o výměře 
185  m2  v Berouně-Závodí  u autobusového 
nádraží za kupní cenu ve výši 10 000,- Kč od 
Povodí Vltavy, s.p. Praha, za účelem výstav-
by in-line dráhy. 
n  Rada  města  ruší  Zásady  pro  pronajímá-
ní  lomu  Alkazar  pro  účely  natáčení  filmů 
schválené usnesením č. 42/2003 ze dne 27. 1. 
2003  a ukládá  odboru  městského  majetku 
a investic  postupovat  jednotlivé  žádosti 
radě města.
n  Rada  města  souhlasí  se  zveřejněním 
záměru  projednávat  prodej  pozemků  p.č. 

ze dne 5. 5. 2008

ze dne 19. 5. 2008
n  Rada  města  bere  na  vědomí  děkovný 
dopis  ředitelky  Integračního  centra  Klu-
bíčko Beroun pí Aleny Peckové za poskyt-
nutý finanční příspěvek od Města Beroun 
na provozní náklady centra.
n  Rada  města  bere  na  vědomí  děkovný 
dopis  od  starosty  Města  Příbram  MVDr. 
Josefa  Řiháka  za  poskytnutou  dotaci  na 
provoz protialkoholní záchytné stanice.
n  Rada  města  doporučuje  Zastupitel-
stvu  města  Beroun  schválit  Závěrečný 
účet města Beroun za rok 2007 a Zprávu 
o výsledku  přezkoumání  hospodaření  za 
účetní  období  roku  2007  v předloženém 
znění.
n Rada města doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun schválit Návrh změny č. 02 
územního  plánu  města  Beroun  a vydat 
Změnu  č.  02  územního  plánu  města 
Beroun jako opatření obecné povahy.

4258/3, 4258/1 a část pozemku p.č. 1184/1 
na Velkém sídlišti (Hospodářský dvůr).
n  Rada  města  souhlasí  se  zveřejněním 
záměru projednávat prodej nebo pronájem 
části pozemku p.č. 2663/1 Pod Homolkou, 
na Velkém sídlišti v Berouně. 
n Rada města souhlasí se zněním Dodatku 
č. 2 k Nájemní smlouvě ze dne 11. 6. 2003, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 12. 2003 
uzavřený mezi  Městem Beroun a KA Con-
tracting ČR s.r.o. a ukládá starostovi města 
o tomto informovat zastupitelstvo města na 
nejbližším zasedání.
n Rada města schvaluje poskytnutí finanč-
ního  příspěvku  z rozpočtu  města  na  rok 
2008  Kolpingově  rodině  Smečno,  o.s.  ve 
výši 10 593,- Kč na zahájení činnosti nově 
vzniklé  rodinné  poradny  v Berouně.  Více 
na str. 19.
n Rada  města  souhlasí  s rozdělením  dota-
ce z programu regenerace pro rok 2008 dle 
zásad  Ministerstva  kultury  ČR  pro  užití 
a alokaci státní finanční podpory v Progra-
mu regenerace MPR a MPZ a poskytnutím 
příspěvku  na  opravu  památkových  objek-
tů stp.č. 183, Husovo náměstí  (Dům U Tří 
korun) ve výši 120 000,- Kč, čp. 12 ve výši 
40 800,- Kč a čp. 13 ve výši 79 200,- Kč, oba 
Zámečnická ulice.
n Rada města bere na vědomí návrh nového 
vedení  linek  MHD  Beroun  -  Králův  Dvůr, 
s možností zahuštění spojů do Nemocnice 
Beroun na stávajících linkách.
n Rada města bere na vědomí zápis z komi-
se zdravotní a sociálních věcí ze dne 21. 4. 
2008.
n Rada města bere na vědomí zápis z komi-
se dopravy ze dne 30. 4. 2008.

n  Rada  města  souhlasí  se  zařazením 
položky  „Turistický web Berouna“ do roz-
počtu města Beroun na rok 2008 v rámci 
2. úpravy rozpočtu města ve výši 300.000,- 
Kč a doporučuje toto zastupitelstvu měs-
ta k odsouhlasení.
n  Rada  města  souhlasí  s konáním  závo-
du  GIANT  Berounský  24  MTB  na  pol-
ních a lesních cestách v okolí Zdejciny ve 
dnech 26. a 27. července 2008.
n Rada města souhlasí s poskytnutím pří-
spěvku  14  žákům  Jungmannovy  ZŠ  Be-
roun ve výši celkem 14.000,- Kč na výměn-
ný  pobyt  v Goslaru  ve  dnech  19.  -  30.  5. 
2008.
n  Rada  města  bere  na  vědomí  informa-
ci  o účasti  berounských  výtvarníků  pí 
Květy  Makovské,  p.  Viktora  Žabinského, 
p.  Jiřího  Kreissla  a p.  Patrika  Pařízka  na 
akci  „Plenér  2008“    v partnerském  městě 
Brzeg a souhlasí s příspěvkem na dopravu 
ve výši 3.000,- Kč.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s převodem pozemku PK 
63/3  o výměře  12  m2,  Politických  vězňů, 
Beroun-Město  (veřejně  přístupný  chod-
ník před hotelem Maxim) od  SPT  TELE-
COM,  s.p.  „v likvidaci“  do  vlastnictví 
Města Beroun.
n  Rada  města  souhlasí  s navýšením 
položky  zimní  stadion  -  oprava  a údržba 
o částku  200.000,-  Kč  z důvodu  opravy 
střechy  a odstranění  havárie  vodovod-
ní  přípojky  a doporučuje  zastupitelstvu 
města přijmout obdobné usnesení.
n  Rada  města  souhlasí  s navýšením 
položky  kapitálových  výdajů  na  rozšíře-
ní kapacity MŠ Sluníčko na Zavadilce na 
částku  1,700.000,-  Kč  z důvodu  splnění 
požadavků  hygieny  a požární  ochrany 
a doporučuje  zastupitelstvu  města  při-
jmout obdobné usnesení.
n Rada města souhlasí se zařazením nové 
rozpočtové položky na vybavení MŠ Slu-
níčko  Vančurova  -  objekt  Zavadilka  ve 
výši 300.000,- Kč a doporučuje zastupitel-
stvu města přijmout obdobné usnesení.
n  Rada  města  souhlasí  s  rozšířením  bez-
drátového  rozhlasu  do  rozvojových 
oblastí Na Paloučku, Pod Homolkou, Na 
Cibulce a s výměnou vysílačů Na Zdejci-
ně  včetně  přemístění  převaděče  signálu 
a s navýšením  položky  Bezdrátový  roz-
hlas  o částku  368  tisíc  Kč  a doporučuje 
zastupitelstvu  města  přijmout  obdobné 
usnesení.
n  Rada  města  souhlasí  s navýšením 
finančních prostředků na údržbu vzrost-
lé  zeleně  na  částku  300.000,-  Kč  a dopo-
ručuje  zastupitelstvu  města  přijmout 
obdobné usnesení.



z usnesení rady města - informace 6/2008

www.mesto-beroun.cz 19

n  Rada  města  bere  na  vědomí  informaci 
o zpracované  projektové  dokumentaci  na 
kanalizaci v ulici Pod Ptačí skálou, Beroun 
a doporučuje  informování  dotčených 
občanů dle předloženého textu do jednání 
rady města.
n  Rada  města  bere  na  vědomí  informaci 
o zpracované  projektové  dokumentaci  na 
vodovod  a kanalizaci  v ulici  U Vápenice, 
Beroun  a doporučuje  informování  dotče-
ných  občanů  dle  předloženého  textu  do 
jednání rady města.
n  Rada  města  po  projednání  odvolává 

z komise  dopravy  jejího  člena  pana  Ing. 
Jiřího Žáčka.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání komise dopravy dne 
12. 5. 2008.
n  Rada  města  Beroun  doporučuje  Zastu-
pitelstvu  města  Beroun  schválit  zvýšení 
základního  kapitálu  společnosti  Vodní 
svět  Beroun,  a.s.,  se  sídlem  Beroun-Cent-
rum, Husovo nám. 68 a poskytnutí dalších 
peněžních  prostředků  z rozpočtu  Města 
Beroun  na  financování  provozu  městské-
ho plaveckého areálu, z důvodu zvýšených 

nákladů energetických vstupů v souvislosti 
s růstem jejich cen a na splátky bankovních 
úvěrů a úroků z nich.
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady 
města z důvodu dodržení přiměřenosti roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je v sou-
ladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí 
v sekretariátu starosty na Městském úřadě 
Beroun, Husovo náměstí 68.

Obecně  prospěšná  společnost  Český 
hudební fond, jejímž základním posláním 
je  podpora  hudebního  života  v České 
republice,  půjčuje  prostřednictvím 
svých  poboček  klavíry  a pianina.  Pro 
rodiny,  které  mají  zájem,  aby  se  je-
jich  děti  naučily  na  piano  hrát,  je  totiž 
nesrovnatelně  výhodnější  si  za  levný 

pronájem vyzkoušet, zda má taková výu-
ka význam, než přímo investovat vysoké 
částky do pořízení nástroje.  

Podrobné  informace  získáte  na  www.
hudebnifond.cz,  e-mailem  na  adrese: 
praha@hudebnifond.cz  nebo  na  tel.:  251 
554 940. Adresa nejbližší pobočky Českého 
hudebního fondu: Radlická 99, Praha 5.

rodinná poradna 
otevřela v Berouně

Síť  berounských 
neziskových  organi-
zací  rozšířila  kon-
cem  května  Rodinná 
poradna,  která  obo-
hatí  sociální  služby 
poskytované občanům 
Berouna  a  blízkého 
okolí. Jako svou druhou pobočku ji v Berouně 
zřídilo občanské sdružení Kolpingova rodina 
Smečno (www.dumrodin.cz).     

Poradna doplňuje chybějící služby rodin-
ného, manželského, partnerského nebo indi-
viduálního  psychologického  poradenství 
v otázkách vztahů, komunikace, výchovy dětí 
apod. Novinkou mezi službami, s níž Rodinná 
poradna přichází, je nabídka sociálního a psy-
chologického  poradenství  rodinám  s dětmi 
v náhradní  rodinné  péči,  ať  už  v pěstounské 
péči  či  v osvojení,  a navazující  služby  těmto 
rodinám v Domě rodin ve Smečně.

“Pěstounství  a adopce  je  velmi  náročná 
a odpovědná  role,  která  rodičům  přináší 
celou  řadu  vztahových  těžkostí,  výchov-
ných  potíží  a závažných  otázek.  Kolpin-
gova rodina Smečno se prací s pěstounskými 
rodinami zabývá již několik let a reaguje  na 
stále  se  opakující  poptávku  po  odborných 
a kontinuálních službách psychologa,“ uvedla 
vedoucí poradny Kateřina Mašatová. 

Další  novinkou  je  možnost  psycho-
logického poradenství po internetu. Klienti 
mohou ke svým dotazům využít níže uve-
dené e-mailové adresy.

•  Služba  odborného,  psychologického 
a  sociálního poradenství je bezplatná
• Provozní doba: Po - St: 8:30 - 17:30, 
Pá: 8:30 - 14:30
• Objednání: 311 516 592, 773 588 776, 
poradna.beroun@dumrodin.cz
• Adresa: Plzeňská 117, Beroun (blízko 
autobusové stanice Plzeňka)
• Kontaktní osoba: Kateřina Mašatová

uPoZorNěNí
V úterý 3. června v době od 7:45 

do 18:00 dojde k přerušení dodávky 
elektřiny v městské části Beroun-
lištice. Z hlediska bezpečnosti je 
nutno zařízení distribuční soustavy 

i v této době považovat za zařízení 
pod napětím. Distributor elektřiny 
- ČeZ Distribuce, a.s. - doporučuje 
k zamezení případných škod odpojit 
elektrické spotřebiče ze sítě. Bližší in-
formace můžete získat na poruchové 
lince 840 850 860.

Hudební fond zapůjčí klavíry a piana

PoZVáNKa
na setkání pracovních skupin

Organizátoři Komunitního plánování sociálních služeb v Berouně pořádají v měsíci 
červnu setkání pracovních skupin, na které zvou všechny zájemce ze stran veřejnosti. 
Schůzky se uskuteční v těchto termínech:

n   roDINy s DěTMI
pondělí 16. 6. od 14:00 v Komunitním centru Beroun, Bezručova 928, v PC učebně
n   ZDraVoTNě PosTIŽeNí
pondělí 16. 6. od 16:00  v budově odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského 
úřadu Beroun,  Pod Kaplankou 21 (zasedací místnost - 1.patro) 
n   seNIořI
středa 25. 6. od 15:00 v Klubu důchodců Beroun, U kasáren 813 (l. patro)
n   osoBy oHroŽeNé soCIálNíM VylouČeNíM
středa 25. 6. od 17:00 v budově  České pojišťovny, Wagnerovo nám.1541 (v kanceláři  
Probační a mediační služby)

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.



sport6/2008

www.mesto-beroun.cz20

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 6/2008, ročník VI., vychází 1. 6. 2008.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČo 233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. redakční rada: Mgr. jitka soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka slivková, Ing. Karel abrahám. Náklad 
9 300 výtisků. sazba a tisk: radek Dolejš - reklamní studio Dalmat. registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK Čr e 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 6 byla 19. května 2008. Příspěvky do červencového čísla zasílejte nejpozději do 16. června 2008.

Prázdniny v edenu
   

Blíží se prázdniny a většina rodičů si 
tak začíná klást otázku, jak svým dětem 
účelně vyplnit dva měsíce letního volna. 
Pokud máte doma dítě, které rádo sportu-
je, možná pro vás budou následující řádky 
vítanou inspirací.

Městský tenisový kemp 
Již v roce 2006 začala při sportovním cen-

tru Eden na Velkém sídlišti v Berouně působit 
Dětská  tenisová  akademie,  kterou  navštěvu-
je  v současné  době  60  dětí.  „To  nás  přivedlo 
na  myšlenku  zorganizovat  týdenní  tenisový 
kemp, do něhož by děti každý den docházely 
a věnovaly  se  sportovní činnosti. Chtěli  jsme 
tak vyjít vstříc  rodičům, kteří  jsou o prázdni-
nách  zaměstnáni  a děti  zůstávají  v Berouně,“ 

představil letošní novinku manažer sportovní-
ho centra Eden Michal Matějka. 

Hlavní náplní prázdninového kempu, který 
bude probíhat od 30. 6. do 5. 7., bude teniso-
vá  příprava  v rozsahu  3  až  4  hodiny  denně. 
Děti  si  však  v průběhu  týdne  vyzkouší  i golf 
a lukostřelbu a dojde  i na další pohybové hry 
a průpravu. O konečném programu bude  tak 
trochu spolurozhodovat  i počasí, které může 
denní náplň ovlivnit. „Strava bude pro účastní-

ky kempu zajištěna v restauraci přímo v areálu 
sportovního centra,“ připomněl Matějka. 

Přihlášky si mohou zájemci vyzvednout na 
recepci sportovního centra Eden v ulici Karla 
Čapka. Cena šestidenního městského kempu 
činí 2350,-Kč . Další informace:  www.sporte-
den.cz,  telefon:  724  774  353,  e-mail:  info@
sporteden.cz

Dětský oddíl lukostřelby
Zcela  novým  sportem,  který  si  můžete 

nyní  v Berouně  vyzkoušet,  je  lukostřelba. 
V Edenu byla lukostřelecká střelnice slavnost-
ně  otevřena  letos  v květnu  a dosahuje  para-
metrů  i pro  lukostřelbu  sportovní.  Na  délku 
je  možné  střílet  až  20  metrů  a trénovat  zde 
může až sedm lukostřelců najednou. Střelnice 
je  vybavena  speciálními  ochrannými  sítěmi 
a třemi terčovnicemi. 

Krátce  po  otevření  zahájil  svou  činnost 
oddíl lukostřelby dětí a mládeže pod vedením 
instruktora  sportovní  lukostřelby  s dlouhole-
tou zkušeností práce  s dětmi. Oddíl  je určen 
pro děti ve věku od 8 do 14 let a výuka probí-
há i o prázdninách každý čtvrtek od 16:30 a od 
18:00.  Potřebné  vybavení  si  děti  mohou  ve 
sportovním centru zapůjčit. „Cílem je rozvíjet 
lukostřelecké dovednosti a následně je porov-
návat při soutěžích pořádaných Českým luko-

střeleckým  svazem,“  dodal  Michal  Matějka, 
který všechny zájemce o lukostřelbu srdečně 
zve. A nemusí  to být  jenom děti. Lukostřelba 
je  samozřejmě  určena  i dospělým,  a tak  se 
tomuto ne příliš rozšířenému, ale zajímavému 
sportu mohou věnovat celé rodiny. 

Lukostřelba  stejně  jako  střelba  z kuší  je 
považována za  ideální relaxační činnost, které 
se dnes věnuje více než 100 miliónů lidí na celém 
světě. Je to především zábava, relaxace na čers-
tvém vzduchu a životní styl. Pokud se o tomto 
sportu chcete dozvědět více, vyzkoušet si střelbu 
přímo v areálu berounského Edenu pod dohle-
dem profesionálního trenéra nebo si přijít zatré-
novat, navštivte webové stránky www.sporte-
den.cz, případně se informujte přímo v recepci. 
Za hodinu zaplatíte 150 korun včetně zapůjčení 
potřebného vybavení. Informace o dětské luko-
střelbě  i lukostřelbě pro dospělé poskytne také 
instruktor Jiří Brožek 775 922 211.

letní tenisová 
a golfová akademie

Během  letních  prázdnin  můžete  svého 
potomka  přihlásit  také  do  dětské  tenisové 
nebo golfové akademie, kde se mohou děti od 
šesti let pod vedením profesionálních trenérů 
naučit základy těchto sportů, případně ve hře 
pokračovat  i po  prázdninách,  pokud  je  hra 
bude bavit.  „Pro dětskou  tenisovou akademii 
máme připravený zvláštní prázdninový režim. 
Děti  mohou  chodit  trénovat  dvakrát  týdně 
buď po oba  letní měsíce nebo si zvolit pouze 
jeden měsíc,  jak  to bude rodičům vyhovovat. 
Cena za měsíční výcvik pod vedením profe-
sionálního trenéra je přitom 600 korun,“ upo-
zornil Michal Matějka. 

V rámci  členského  poplatku  1000  korun 
zasvětí  profesionální  trenér  vaše  dítě  i do 
tajemství golfu. Účastníci prázdninové golfo-
vé  akademie  mají  v červenci  a v srpnu  volný 
vstup na tréninkové plochy, puting green a na 
driving  range včetně míčků,  jedenkrát  týdně 
trénink s profesionálním trenérem, zapůjčení 
golfových holí zdarma a   20% slevu na golfo-
vý  simulátor.  „Byl bych rád, kdyby golf nebyl 
lidmi  vnímán  jako  nedostupný  sport.  Každý 
si ho u nás může nezávazně zdarma vyzkou-
šet  než  se  rozhodne,  že  se  chce  stát  členem 
Dětské  golfové  akademie  nebo  Golfového 
klubu  Eden,“  uzavřel  manažer  sportovního 
centra.  Informace  o prázdninové  tenisové 
a golfové akademii získáte na tel. čísle: 602 116 
627. V současné době navštěvuje Dětskou gol-
fovou akademii 35 dětí ve věku 6 až 15 let.

Lukostřelba patří mezi prastarý, ale pro Beroun poněkud nový sport.


